
Dobřanské listy
Měsíčník pro Dobřany, Šlovice, Vodní Újezd a okolí

Seriál s hasiči: Jak se chovat 
u dopravní nehody? 25

číslo 6 • červen 2025 • ročník XXIII • zdarma do všech domácností www.dobrany.cz


Soutěž v aplikaci iHřiště k výročí 
obce Šlovice 5

Vozembach přivezl páté zlato ze 
soutěže v Mikulově 17

Oslavy osvobození v Dobřanech

Více se dočtete na straně 13. Foto: Petr Šístek



červen 2025|

Zprávy z radnice

2

Kulturní kalendář

	do 20. 6. | kostel sv. Víta
	 Výstava	obrazů	Marie	Baštařové
	do 26. 9. | Dobřanská galerie
	 Výstava	k	80.	výročí	založení		 	
	 skautského	střediska	v	Dobřanech
	3. 6. | 16:00 | kostel sv. Víta
	 Dobřanské	pohledy	– vernisáž
	4.–22. 6. | kostel sv. Víta
	 Dobřanské	pohledy	– výstava
	4. 6. | 17:30 | stadion TJ Dobřany
	 Charitativní	fotbalové	utkání
	7. 6. | od 9:30 | stadion pod nádražím
	 Dobřanský	soptík – soutěž mladých  
 hasičů
	7. 6. | 14:00–17:00 | dvůr ZUŠ
	 Celostátní	akordeonová	soutěž	2025
 doprovodný program
	7. 6. | 19:00 | Comtes FHT
	 Celostátní	akordeonová	soutěž	2025
 slavnostní koncert laureátů mezinárodní  
 akordeonové soutěže Dobřany 2024
	11. 6. | 20:00 | Káčko
	 Tady	Vary:	Nesplněné sny
	13.–15. 6.
	 Dobřanská	pouť
	14. 6. | náměstí T. G. M.
	 Svatovítské	slavnosti
	17. 6. | 14:00 | Káčko
	 Bio	Senior:	Jak se nám to mohlo stát!?
	20. 6. | 9:00–16:30 | stadion TJ Dobřany
	 X.	Mistrovství	ČR	veteránského	fotbalu
	21. 6. | 12:30 | u Centra Šlovice
	 Oslavy	obce	Šlovice	–	780	let
	25. 6. –31. 8. | kostel sv. Víta
	 Výstava	prací	žáků	výtvarného	oboru		
	 ZUŠ	J.	S.	Bacha (24. 6. v 17:00 vernisáž)
	27. 6. –21. 9. | kostel sv. Víta
	 Ivana	Záleská:	Proměny	– výstava   
 obrazů (26. 6. v 17:30 vernisáž)

	12. 7. | u fotbalového hřiště
	 Zoona	fest
	29. 7. –2. 8. | 21:30 | náměstí T. G. M.
	 Letní	kino

	5.–9. 8. | 21:30 | náměstí T. G. M.
	 Letní	kino
	9. 8. | u restaurace Káčko 68
	 Dobřanský	FESTovní	zpívání
	31. 8. | náměstí T. G. M.
	 Pohádkové	náměstí

Aktuální informace najdete v kulturním kalendáři 
na www.dobrany.cz.

ČERVEN

ČERVENEC

Sousedské vycházky jsou stálicí dění 
ve městě

Na svátek práce připadla již 23. sousedská vycházka městem, která tentokrát zavedla účastníky 
na čistírnu odpadních vod a na novou houpací lávku. Výklad odborníků společnosti starající se 
o špinavou i čistou vodu v našem městě byl poutavý a pro všechny přítomné jistě i poučný. Po 
opuštění areálu v Plzeňské ulici směřovaly kroky přítomných podél řeky Radbuzy do nedalekého 
lesíka, kde v místě původní hornické lanové lávky je od letošního jara lávka nová. A jak před lety 
starosta na stránkách Dobřanských listů slíbil, tak se stalo. Narazil u lávky sud piva a se všemi si 
připil na její dlouhý život.

Jaroslava Umnerová, místostarostka

Ve Vodním Újezdu už se přes řeku Radbuzu klene nová ocelová lávka. Její usazení na místo pro-
běhlo v úterý 20. 5. 2025. Lávka je zatím stále uzavřena a kolem probíhají dokončovací práce 
na pilířích, zábradlí a napojení komunikace. Pro veřejnost plánujeme otevřený kontrolní den 
v pondělí 23. 6. 2025 od 16:00, kde se dozvíte více o vlastní lávce i dalších plánovaných úpravách 
v těsném okolí.

Michal Trdlička, místostarosta

SRPEN

Lávka ve Vodním Újezdu začne brzy sloužit

Změna termínu
pondělí	9.	6.	v	16:00
projednání	změny	číslo	dva	územního	
plánu



www.dobrany.cz | 3

Zprávy z radnice

Cyklostezka na Plzeň 
salámovou metodou

Za poslední staletí řeka meandrovala nato-
lik, že městu zabrala kus historické cesty na 
levém břehu směrem na Lhotu. Nahradit ty 
kusy, které už jsou v korytě, je místy extrémně 
složité. Přesto se podařilo směnami a výkupy 
získat pořádný kus, který splnil podmínku, že 
ho lze napojit na stávající cyklotrasu. I proto 
jsme se rozhodli tento dílčí kus udělat, dokud 
jsou štědré dotace EU, státu i kraje. Začalo se 
v půlce května o prázdninách už budete moci 
šlapat na Martiňák, Novou Ves nebo se jen tak 
projet po novém asfaltovém koberci.

Postoupili jsme v majetkových jednáních, 
takže můžeme začít projektovat další úseky, 
ze kterých se časem vyskládá pohodlné spo-
jení do Plzně.

Martin Sobotka, starosta

Díky našim dobrovolníkům jsme parádně 
oslavili pád nacismu

Poprvé jsme byli součástí plzeňských Slavností svobody, tedy celostátně nejvýznamnější akce 
na oslavu konce druhé světové války. To by se nám nikdy nepovedlo, pokud bychom neměli za-
pálené nadšence, kterým nechybí nejvzácnější vlastnost dnešní doby, odvaha. Ta pravá, kdy se 
nejenom kecá, ale i se jde do něčeho fakt velkého.

Klub vojenské historie se má navíc o koho opřít, takže zvládá vše na jedničku. Například místní 
skauti jsou již profesionálové přes kladení věnců. A věřte, je milé slyšet od ministrů, hejtmanů, 
generálů a velvyslanců, že je to jeden z vůbec nejlepších pietních aktů vůbec. A není to falešná 
poklona, říkají si to mezi sebou, když neví, že je slyšíme.

Jako město to rádi podporujeme. Slovy krále Jiřího VI. byla druhá světová válka souboj svo-
bodného světa s primitivní doktrínou, že kdo má sílu, má i pravdu, což je pro mě nejvýstižnější 
definice toho konfliktu. A taky dobrý návod pro to, jak spolehlivě odhalit, kdo je padouch a kdo 
oběť. Budovat si životní prostor násilím, které se vymkne vší kontrole, je zločin v každé době.

Proto je historie druhé světové války tak živá i dnes. A je dobře, že ve fiktivní bitvě dostali před 
tisíci lidí náckové v Dobřanech na frak.

Martin Sobotka, starosta

(sob) Naše náměstí se stalo cílem teambuildingu zaměstnanců partnerské obce Obertraubling. 
Celkem 49 lidí z paluby autobusu jsme nejprve provedli po radnici, mostě, Brentnerových sadech 
a kostelem sv. Víta. Potěšilo nás, že se tu neplánovaně zdrželi, aby si užili náměstí, které je ohro-
milo.

Swedish Steel Prize 
2025

(red) Společnost COMTES FHT a.s. se síd-
lem v Dobřanech je součástí projektu SIBORA 
společnosti Volkswagen, který byl v květnu 
2025 oceněn prestižní cenou Swedish Steel 
Prize 2025. 

SIBORA® představuje průlom v techno-
logii lisování za tepla díky technologickému 
postupu, který kombinuje: nově vyvinutou, 
vysoce výkonnou ocel a pokročilé, procesně 
integrované lisování plechů za tepla. Proces 
umožňuje vyrábět konstrukční součásti auto-
mobilů, které jsou lehčí, bezpečnější a udrži-
telnější.

Podrobnější informace na www.steelprize.com 
a www.comtesfht.cz.



červen 2025|

Zprávy z radnice

4

(jar) V posledním květnovém týdnu proběhla 
druhá vlna výdeje popelnic na tříděný odpad 
k rodinným domům. Další více než stovka do-
mácností se rozhodla pro tento pohodlný způ-
sob třídění papíru, plastu či bioodpadu. Sou-
časně byly také žadatelům předány objednané 
popelnice na inkontinenční pomůcky či pleny.

Jedním z dopadů nového zákona o odpadech 
je i povinnost obcí kontrolovat, jak se svým 
smetím zacházejí podnikatelé. I po nich totiž 
tento právní předpis požaduje věci, které se 
někdy až příčí selskému rozumu. Pokuty pro 
živnostníky a firmy mohou být až likvidační.

Aby se drastickým dopadům předešlo, mě-
níme systém i pro podnikatelský odpad. Proto 
jsme navázali spolupráci s technologickým 
partnerem Odpadio, díky kterému se budou 
moci podnikatelé i nadále za výhodných pod-
mínek zapojit do systému pro tříděný odpad 
(papír, plast, sklo, kovy), který využívají i ob-
čané. A to na pár kliknutí myší.

Ukončit jsme museli tuto službu v oblasti 
směsného odpadu. Každý podnikatel si tak 
od července 2025 bude muset zajistit vlastní 
smlouvu se svozovou společností. I v tomto 
případě jde o dopad nového zákona o odpa-

dech, obcím hrozí pokuty, pokud nebudou mít 
dané procento vytřídění. Tímto způsobem se 
vyhneme tomu, že by se podnikatelský odpad 
započítával do skóre města.

Martin Sobotka, starosta
 
Co	to	pro	vás	znamená?
Každý podnikatel má ze zákona povinnost 

zajistit si likvidaci veškerého odpadu – tedy 
nejen směsného, ale i tříděného. Díky nové-
mu řešení můžete jako firma nebo živnostník 
využít městská sběrná místa k odkládání vy-
tříděného odpadu. Služba bude zpoplatněna 
podle ceníku města.

Tímto způsobem:
• splníte svou zákonnou povinnost,
• předejdete pokutám při kontrole,
• přispějete ke zlepšení čistoty ve městě.

Co	vás	čeká	dál?
V průběhu července obdrží všichni podni-

katelé do datové schránky výzvu k doložení 
smlouvy na směsný odpad a zároveň nabídku 
registrace do městského systému pro tříděný 
odpad. Registrace bude probíhat elektronic-
ky prostřednictvím systému Odpadio a celý 
proces bude přehledný a uživatelsky přívě-
tivý.

Podnikatelé, kteří se do systému zapojí, zís-
kají potvrzení o řádném nakládání s odpady 
a vyhnou se případným kontrolám či sankcím. 
Důležité je připomenout, že tato povinnost 
není dobrovolná – vyplývá přímo ze zákona.

Více informací naleznete na webových 
stránkách města www.dobrany.cz.

Děkujeme, že pomáháte udržovat město 
Dobřany čisté a jdete příkladem ostatním.

Tým Odpadio

Největší zkouška trpělivosti bude trvat 
dalších až 7 let

Od roku 2016 čekáme, až stát skutečně začne dělat na naší komplexní pozemkové úpravě. 
A konečně máme za sebou úvodní setkání s vlastníky pozemků. Skoro plné Káčko, profesionální 
úředníci, dobrá debata, všechny potřebné závěry schválené. A taky termín ukončení, rok 2032.

Pokud by některý z vlastníků už nyní chtěl přispět ke zlepšení stavu krajiny, zejména s ohle-
dem na lokální záplavy, jsme připraveni s ním jednat o prodeji či směně. Není třeba čekat 7 let 
na potřebné věci.

Martin Sobotka, starosta

G2DT – Dotace na jednorázové akce / projekty a na vybavení pro rok 2025
V letošním roce naplánovali žadatelé o dotaci z Globálního dárcovského a dotačního titulu města Dobřany velké množství akcí a projektů v celkové 
hodnotě téměř 5 682 168 Kč. Celkem jsme přijali 34 žádostí v objemu 805 029 Kč. 
Komise a Rada města se snažily vyhovět neziskovým spolkům a akcím pro děti v co nejvyšší míře. Mezi 18 spolků byla rozdělena částka 652 475 Kč. 

Pavel Sloup, předseda Komise pro Globální dárcovský a dotační titul města Dobřany

Podnikatelé, pozor: Od července se mění pravidla odpadového 
hospodářství v Dobřanech.



www.dobrany.cz |

Zprávy z radnice

5

K letošnímu výročí obce jsme s pomocí aplikace iHřiště připravili na naučné stezce Na Mukavě 
malou soutěž. Po stažení aplikace iHřiště do svého chytrého telefonu najděte iHřiště Šlovice - Šlo-
vický vrch, začátek je u rybníka ve Šlovicích. Vyberte kvíz "Historie obce Šlovice" a můžete se 
vydat na cestu. U jednotlivých zastavení na vás v aplikaci čekají otázky spojené s historií obce, díky 
nimž si určitě doplníte spoustu zajímavých informací. Otázky jsou bodované, hrát můžete kolikrát 
chcete a klidně po cestě tam i zpátky. Nejlepší soutěžící oceníme v rámci oslav výročí 21. 6. 2025.

Michal Trdlička, předseda Osadního výboru Šlovice

Ukradli nám dobrou pověst nebo jenom zvon?
Mnoho z vás to ví, pro ostatní stručně shrnuji, 

po 3 699 dnech někdo uřízl a odnesl zvon z Mar-
tinské stěny. Využil jsme rychlost sociálních sítí 
a požádal jsem o pomoc při pátrání. Ohlas byl 
obrovský, chytila se toho regionální i celostátní 
média, ale hlavní cíl splněný nebyl, zvon nám 
nikdo nevrátil.

Na druhou stranu se ale ukázalo, že lidi ten-
to čin velmi zdravě a energicky zavrhují, což je 
nejlepší vítr pro boží mlýny, které snad jednou 
pachatele semelou. Podobně to bylo i před lety 
se shozením sochy z mostu do řeky. Pachatelé 
podobných hnusných činů mají zpravidla mezi 
motivy i to, že se pochlubí kumpánům, jací jsou 
to kofři.

Díky vaší reakci si tuhle radost ten zloduch 
neužije, což je samo o sobě kus spravedlnosti.

Co se týče budoucnosti, zloděj nás neodradí 
od toho, abychom tam zvon znovu pověsili. Ako-

rát musíme najít takové bezpečnostní zajištění, aby si z něj zase někdo neudělal pomník svého 
ubožáctví. A taky abychom zbytečně neubrali soukromí těm, kteří si přišli zacinkat pro štěstí.

Martin Sobotka, starosta

Ve spolupráci 
s firmou ČEVAK jsme 
odšpuntovali louky 
směrem na Vstiš

Jedním z výsledků loňské povodně bylo 
i ucpání výtoku z luk na pravém břehu řeky 
pod Dobřany. Zápach a hejna komárů byly jen 
jedním z problémů, také zemědělci měli ztíže-
né podmínky k hospodaření.

Největším problémem je, že k historickým 
odvodňovacím vedením neexistuje žádný plá-
nek, chybí i pravidelné šachty, po kterých by 
šlo sledovat trasu z povrchu. V oblasti se navíc 
usadil bobr, který rád odtoky naopak ucpává.

Nakonec se povedlo pročistit všechny deš-
ťové kanalizace v oblasti u fotbalového hřiš-
tě a zjistilo se, jak vedou. Po vyčištění jejich 
průtočnost vzrostla, viz obrázky před a po. Do 
budoucna musíme ve spolupráci se zemědělci 
zabezpečit spolehlivý odvod vody. Legalizovat 
stará vedení, rekonstruovat je, plánovitě je 
udržovat… Prostě poklady, které nachází pod 
zemí město, stojí za to.

Martin Sobotka, starosta

Šlovice slaví 780 let od první písemné 
zmínky i na iHrišti

před vyčištěním

po vyčištění



červen 2025|

Rozhovor se stolním tenistou Petrem Malým

6

Petře,	mohl	by	ses	v	úvodu	prosím	čtená-
řům	stručně	představit?	
Je mi 36 let. Narodil jsem se v Plzni a do 15 let 
jsem společně s rodiči bydlel v Dobřanech, 
kde jsem zároveň se stolním tenisem začal, 
a to v 10 letech.

Jak	 vzpomínáš	 na	 roky	 strávené	 v	 bavor-
ských	soutěžích?	V	čem	pro	tebe	byly	tyto	
sezóny	přínosem?	
Působení v německých soutěžích hodnotím 
jako jednu velkou zkušenost, a to 
ne pouze ze sportovního hlediska, 
ale zároveň i z hlediska osobního, 
dalo mi to do života doopravdy 
mnohé, např. samostatnost, pře-
vzetí zodpovědnosti, odolnost 
proti tlaku, ale zároveň jsem za 
roky strávené v Německu poznal 
mnoho přátel, s kterými jsem 
v kontaktu dodnes a s nimiž nás 
pojí spousta společných zážitků.

Jak	 se	 rodil	 tvůj	 přestup	 do	
Dobřan	 před	 právě	 skončenou	
sezónou?	 Co	 bylo	 impulsem	
k	 návratu	 ze	 zahraničního	 an-
gažmá?
Tím, že jsem se stolním tenisem v Dobřanech 
začínal a základy jsem se naučil právě zde, tak 
jsem celý svůj sportovní život choval k tomuto 
klubu jakousi citovou vazbu.
V průběhu předcházející sezony už jsem byl 
s kluky v kontaktu a přestup byl na světě.

Jaká	byla	tvoje	očekávání	ohledně	zázemí	
a	podmínek	v	Dobřanech?	Naplnila	se?
Tím, že se v Dobřanech de facto (pozn. kom-
pletní rekonstrukce staré budovy) postavila 
nová hala pro stolní tenis, tak podmínky hod-
notím jako nadstandardní a aktuální zázemí 
i podmínky přesahují hranice Plzeňského kra-
je. V Dobřanech máme být na co pyšní, a proto 
bych tímto rád poděkoval všem, co se na zmí-
něné rekonstrukci podíleli.

S	 jakými	 cíli	 jste	 vstupovali	 do	 třetiligo-
vé	 sezony	 jako	družstvo	a	 ty	osobně	 jako	
hráč?
Cíl před sezonou byl pro celý tým/oddíl jas-
ný, a to postup do 2. ligy. Já jako hráč jsem si 
individuální cíle nedával, za ty roky strávené 
za pingpongovými stoly vím, co od sebe můžu 
očekávat, a mojí prioritou bylo zůstat zdravý 
a následně dovést tým za titulem. Zbytek už je 
vždy pouze o tvrdé práci, bojovnosti a mentál-
ním nastavení.

V	základní	části	3.	ligy	jste	skončili	na	prv-
ním	 místě	 a	 následně	 jste	 po	 náročném	
play-off	celou	soutěž	vyhráli.	 Jak	bys	tedy	
ročník	zhodnotil? 
Začátek sezony byl dobrý, ale následně došlo 
u jednoho ze spoluhráčů z naší základní se-
stavy (pozn. Jarda Jůza ml.) k vleklému one-
mocnění, a tudíž jsme byli nuceni v průběhu 
sezony řešit tento výpadek. Jak to ale v životě 
bývá, všechno zlé je pro něco dobré a závěr 
stál doopravdy za to.

Finálová	 série	 proti	 Horažďovicím	 byla	
oslavou	stolního	tenisu	v	Plzeňském	kraji,	
na	zápasy	pravidelně	chodilo	několik	desí-
tek	fanoušků.	 Jak	se	hraje	v	takové	atmo-
sféře?	Zažil	už	jsi	něco	podobného?
Musím říct, že pinčesu se věnuji více než 
25 let, ale atmosféra zejména v dobřanské 
herně byla výjimečná, resp. fantastická, a rád 
bych touto cestou poděkoval všem, co nás ce-
lou sezonu podporovali a byli tím pomyslným 
pátým hráčem, což ve finále rozhodlo o našem 
postupu do vyšší soutěže.

Kromě	tebe	v	áčku	nastupovali	ještě	Honza	
Roubíček,	Kuba	Šperl,	Jarda	Jůza	ml.,	Kuba	
Vladyka	a	další.	Chtěl	bys	kromě	hráčů	vy-
zdvihnout	ještě	někoho?
Předně bych rád ještě takto oficiální cestou 
poděkoval spoluhráčům za skvělou sezonu 
bohatou na zážitky, na prohry a výhry (pozn. 
výher bylo o něco víc ), kterými jsme prošli, 
a za titul, který jsme společně pro Dobřany 
vybojovali. Rád bych zároveň poděkoval jme-
novitě dvěma osobám, bez kterých by se tento 
úspěch nestal, a to Janu Vachovcovi za jeho 
celoživotní přínos pro dobřanský stolní tenis 
(pozn. bývalý trenér a „otec“ dobřanského 
stolního tenisu) a Luďku Reitšpiesovi za jeho
dennodenní práci pro oddíl (pozn. předseda 
TJ Dobřany). S poděkováním samozřejmě ne-

smím zapomenout na sponzory, bez kterých 
by to taktéž nešlo, a na kamaráda z marketin-
gového oddělení, který odváděl celou sezonu 
skvělou práci. Díky, Filipe.

Dobřanští	stolní	tenisté	letos	mohou	slavit	
postup	 čtyř	 družstev	 ve	 čtyřech	 různých	
soutěžích.	 Stíhal	 jsi	 kromě	 áčka	 sledovat	
po	očku	i	výkony	ostatních?
Byla to extrémně úspěšná sezona pro celý 
oddíl dobřanského stolního tenisu a samo-

zřejmě jsem stíhal sledovat moje 
kolegy z ostatních týmů, kterým 
tímto taktéž gratuluji ke skvělým 
úspěchům.

Nadcházející	sezónu	budou	mít	
Dobřany	 družstvo	 ve	 2.	 lize.	
Jaké	 máš	 s	 touto	 soutěží	 zku-
šenosti	a	očekáváš	velký	rozdíl	
oproti	3.	lize?
Jelikož jsem již v minulosti 2. ligu 
hrál, tak musím říct, že rozdíl 
v obou soutěžích je znatelný, a to 
dokazuje i fakt, že Dobřany jsou 
jediným oddílem z celého Plzeň-
ského kraje, který příští sezonu 

bude nastupovat v takto vysoké soutěži.

Jak	 se	 budeš	 připravovat	 na	 nadcházející	
sezónu?	Bude	příprava	v	něčem	specifická?
Standardně jsem po skončené sezoně na 
pár týdnů odložil pálku do skříně a věnoval 
se jiným sportům (pozn. běh, kolo a tenis), 
ale s vědomím náročnosti soutěže, do které 
jsme tento rok postoupili, nechci nechat nic 
náhodě a přípravu na příští sezonu zahájíme 
okamžitě po skončení sezony stávající, tudíž 
ihned .

Chtěl	bys	závěrem	 ještě	něco	vzkázat	čte-
nářům	nebo	fanouškům?	
Rád bych vás všechny touto cestou pozval do 
haly stolního tenisu v Dobřanech, a to i vás, 
kteří nejste možná zarytými fanoušky sportu. 
Věřte, že stolní tenis je krásná hra a my v Dob-
řanech ho umíme. Tak se přijďte přesvědčit, 
začínáme již v září!

Rozhovor vedl: Filip Umner, spoluhráč z oddílu
Foto: Jakub Urbanec

Na následujících řádcích formou rozhovoru představujeme stolního tenistu Petra Malého, odchovance místního oddílu a lídra A týmu. Petr během své 
kariéry hrál několik let ligové soutěže za Sokol Bor nebo Union Plzeň a působil i v zahraničí. Nyní již však opět obléká dobřanský dres. 

tj.dobrany.stolnitenis

TJ Dobřany - Stolní tenis



www.dobrany.cz |

Kultura

7

Stromořadí 439, kontakt: 377 972 942
e-mail: knihovna@dobrany.cz – oddělení 

pro dospělé (B. Kubelková)
sloupova@dobrany.cz – dětské oddělení

Oddělení pro dospělé
pondělí 7:30–12:00 13:00–17:00
úterý 7:30–11:00 13:00–15:00
středa 7:30–12:00 13:00–18:00
pátek 7:30–11:00

Oddělení pro děti
pondělí  12:00–17:00
úterý  12:00–15:00
středa 9:00–11:00 12:00–18:00
čtvrtek  12:00–15:00

KNIHY	PRO	DOSPĚLÉ

MARA	Andrea:	
Nikdo	nic	neviděl
Do metra nastoupily dvě děti. Vystoupí však 
jen jedno z nich… Londýn, více než osm mi-
lionů obyvatel a uprostřed této záplavy lidí 
vyděšené, zoufalé malé dítě, hledající svou 
maminku. „Nešťastná“ náhoda ale čím dál víc 
vypadá jako dobře promyšlený plán. A čas ne-
úprosně běží. 

MORRISONOVÁ	Alethea:	
Včelaření	krok	za	krokem
Včelařství pro začátečníky. Vše, co potřebuje-
te vědět, abyste sklidili svůj první med. Vče-
lařství je zážitek. Je to něco jako adrenalinový 
sport. Čtenáři se dozvědí, jak vzniká plást, co 
jsou mladušky, jaké funkce mají v úlu čističky 
nebo strážkyně česna a mnoho dalšího.

WILLIAMS	John:	
Můj	syn	není	rain	man
Příběh ze života o jenom malém chlapci s au-
tismem a jeho tátovi. Otevřená zpověď Johna 
Williamse – stand-up komika a táty. Hlavně 
táty, jak by on řekl. Příběh kde nechybí ra-
dost, láska, legrace a touha být součástí spo-
lečnosti.

SLEE	Katherine:	
Věnování
Věnování v knize může znamenat víc, než 
se zdá. V případě Emily se po smrti babičky 
stane nápovědou k babiččině ztracenému 
poslednímu rukopisu, kde odhaluje velkou 
neznámou z jejího života. Okouzlující příběh 
o lásce i ztrátě a o hledání své vlastní cesty.

KNIHY	PRO	DĚTI

STÁREK	Petr:	
Igelitka	Jitka	a	petka	Bětka
Stále slyšíme, jaké nebezpečí pro nás - lidi a ži-
votní prostředí představují plasty. Co o nich 
víme? Známe jejich životní cyklus a poslání? 
Tato originální a 100% „recy“ kniha pro děti 
se na problém podívá prostřednictvím dvou 
hrdinek, igelitky Jitky a petky Bětky.

SVENJA	Ernsten:	Copak	ze	mě	bude?
Ve světě zvířat, rostlin a hub se odehrává 
celá řada zázraků. Poznejte je a objevte tyto 
naprosto fascinující proměny a krásu kolem 
nás.

MUGFORD	Simon:	
Haaland	válí
Přečti si příběh senzačního mladého Nora, 
který překonal gólové rekordy a má nakroče-
no k tomu, aby z něj byla budoucí fotbalová 
megahvězda. Je známý svým atletickým talen-
tem, přesným pohybem a hlavně rychlostí.

DOBRORUKOVÁ	Jana:	
Malá	tajemství	přírody
Co můžeš pozorovat v lese, u rybníka i v měst-
ském parku. 
Právě zde najdeš spoustu nápadů, jak se 
s přírodou co nejvíce seznámit. Přejeme vám 
mnoho štěstí při odhalování krásných malých 
tajemství velké přírody.



červen 2025|

Kultura

8

NEBEZPEČNÉ	SNY	          
11.	června	ve	20:00
USA / drama / 95 min / 15+ / titulky /režie: Michel Franco

Jennifer (Jessica Chastain) je 
vlivná žena v bohatém svě-
tě sanfranciské společenské 
smetánky. Její pečlivě vystavě-
ný život se otřese, když do něj 
nečekaně vstoupí mladý, cha-
rismatický tanečník Fernando. 
Napětí vyplývající z rozdílů 

v postavení a zkušenostech jen umocňuje vzájemnou přitažlivost. Flirt se rychle mění 
v posedlost. Co všechno budou oba nepravděpodobní milenci ochotni riskovat? 
Psychologicky laděné erotické drama o polaritě dvou světů představil Michel Franco 
v hlavní soutěži letošního Berlinale.

PŘÍRODNÍ KOUPACÍ BIOTOP 
KOTYNKA

Provozní doba:
1. 6. – 28. 7. po–ne  10:00–21:00
29. 7. – 18. 8. po–ne  10:00–20:00
19. 8. – 1. 9. po–ne  10:00–19:00
2.–14. 9. po–ne  10:00–18:00

Ceny vstupného:
červen – srpen
 celodenní základní 100 Kč
 snížené po 16. hodině 50 Kč
 snížené po 18. hodině 20 Kč

  celodenní pro děti 7–15 let, studenty, 
důchodce a držitele průkazu ZTP a ZTPP

50 Kč
 snížené po 18. hodině 20 Kč

 celodenní pro děti do 6 let (v doprovodu  
 dospělé osoby)  vstup zdarma

září
 celodenní základní 50 Kč
  celodenní pro děti 7–15 let, studenty, 
 důchodce a držitele průkazu ZTP a ZTPP 
 30 Kč
 celodenní pro děti do 6 let (v doprovodu  
 dospělé osoby)  vstup zdarma

Ceny ostatních služeb:
parkování
 parkoviště v ulici Ústavní (kolmé stání)
 50 Kč/den (platba u pokladny)
 parkoviště u BIOTOPU (zabezpečené 
 závorou)
 70 Kč/den (platba u pokladny)

zapůjčení sportovního vybavení
 beachvolejbalový míč a nářadí na úpravu  
 povrchu
 25 Kč/hod. + záloha 300 Kč
 koule na pétanque
 25 Kč/hod. + záloha 200 Kč

Další informace na facebookové stránce Kotynka  
Dobřany a www.dobrany.cz/kultura-vzdelani-
-sport/prirodni-koupaci-biotop-kotynka/



www.dobrany.cz |

Kultura

9

Noc kostelů… stejná a přesto pokaždé jiná

Již mnoho let přihlašujeme oba dobřanské kostely do celorepublikové akce Noc kostelů a ne jinak tomu bylo i letos. Do programu se vždy sna-
žíme zapojit místní osobnosti a umělce a tento záměr vyšel i v roce letošním. Moc děkuji Pavlu Wagnerovi za poutavé nahlédnutí do historie obou 
kostelů, Janě Šístkové, Pěveckému uskupení dobřanských učitelů i farnímu sboru za hudební vystoupení a Marii Baštarové za výstavu obrazů, která 
ve sv. Vítu zůstává až do 20. června. Poděkování míří samozřejmě také na dobřanskou faru všem, kteří se podíleli na přípravách i realizaci. Děkuji.    

Jaroslava Umnerová, ředitelka MKS Dobřany

Sousedský bleší trh 
s novinkou

První letošní „blešák“ jsme ozvláštnili no-
vinkou v podobě recyklační dílničky a ordi-
nace doktorky plyšákové, která byla po celou 
dobu připravena „léčit“ nemocné plyšáky. 
Nemocných pacientů nebylo na poprvé velké 
množství, ale to vůbec nevadí.

Atmosféra mezi nakupujícími a prodávající-
mi je vždy moc fajn a další termín je v přípra-
vě. A pokud rádi zachraňujete pro někoho již 
nepotřebné věci, máte možnost každou středu 
od 9 do 13 a od 14 do 18 nakouknout do Reuse 
pointu ve sběrném dvoře v Plzeňské ulici.     

Jaroslava Umnerová, ředitelka MKS Dobřany

Středověk aneb sobota ve Vodním Újezdě

Téměř každou sobotu bereme naše vnuky na výlet nebo výpravu. V sobotu 24. května bylo 
snadné kluky zabavit, využili jsme totiž pozvání a vyrazili do Vodního Újezdu na Středověk ve 
stodole. 

Nabídka aktivit byla nápaditá a více než pestrá, takže si tu opravdu každý našel to své. 
Střelba z luku i kuše, psaní dopisu brkem a jeho zapečetění po vložení poukázky na skvělou 

dobřanskou zmrzlinu, vlastnoruční výroba kožených náramků a kapesníčku pro nejmilejší dámu 
klučičího srdce, středověké mučení, ukázky bojového sportu buhurt v plné zbroji, kdy na vítěze 
soubojů se "za odměnu" vrhly všechny děti, tvoření vlastního štítu a hradeb středověkého hradu, 
ukázka černého kovářského řemesla, rukodělný stánek.... To vše z předloktí svého pána s boho-
rovným klidem a bystrým okem sledovala káně.

Všem organizátorům "Středověku ve stodole" patří velký obdiv a ještě větší dík. Bylo to bezva 
odpoledne, kluci si to opravdu užili.        

Honza, velký a malý Ondra a Ivana s Jirkou



červen 2025|

Kultura

10

 
Ivana Záleská

 

Otevírací doba kostela: 
PO – PÁ 8: 30 – 12:15 a 13:00 – 17:00 
SO, NE 13:00 – 17:00 



www.dobrany.cz |

Kultura / Školství, spolky a neziskové organizace

11



červen 2025|12

Školství, spolky a neziskové organizace

Pionýr, z. s. – Pionýrská skupina Dobřany 
pořádá

příměstský letní tábor na téma

„Výlety za přírodou“

výlety, příroda, tvoření, sport, hry 
a další – pro všechny děti

v termínu 11.–15. srpna 2025 
v klubovně (bývalá kasárna) i mimo, 

cena 1 300 Kč

Informace a přihlášky na 
libuse.nejedla@seznam.cz, 

tel. 603 112 996

Akce je podpořena z dotace MŠMT

V Mateřské škole Loudů se konal radostný den plný zábavy

Dne 12. května se v Mateřské škole Loudů 
v Dobřanech uskutečnila veselá akce s ná-
zvem Mámo, táto, pojď si hrát. 

Akce byla určená všem dětem navštěvu-
jícím MŠ Loudů a jejich rodinným přísluš-
níkům. Celé odpoledne se neslo ve znamení 
radosti, smíchu a krásného slunečného po-
časí, které zpříjemňovalo atmosféru celého 
setkání.

Pro děti byla připravena zábavná stanoviš-
tě, která byla tematicky rozdělena podle jmen 
jednotlivých tříd MŠ Loudů – Včelky, Mra-
venci, Broučci, Berušky, Myšky a Medvíďata. 

Na každém stanovišti plnily děti úkoly a za 
jejich splnění získávaly obrázky. Ty si pečlivě 
ukládaly do uzavíratelného obalu, který jim 
pomáhal udržet si přehled o svém pokroku. 
Zvláštní kouzlo celé akci dodalo aktivní zapo-
jení rodinných příslušníků. Společně s dětmi 
soutěžili v různých disciplínách, stavěli z kos-
tek komíny, pomáhali při plnění logických 
úkolů, házeli míčkem na terč nebo společně 
prolézali obručí.

Velké finále celé akce přišlo na kreativním 
závěrečném stanovišti, kde děti své nasbíra-
né obrázky lepily na připravené srdíčko. To 

si pak s hrdostí odnesly domů jako krásnou 
vzpomínku na společně prožité odpoledne.

Akci si naplno užili nejen samotné děti, ale i 
jejich rodiče a pedagogický personál MŠ Lou-
dů, který se postaral o hladký průběh a přátel-
skou atmosféru. Zábavné odpoledne bylo dů-
kazem toho, jak důležité jsou společné chvíle, 
které sbližují děti, rodiče i učitele.

Děkujeme všem, kteří se na akci podíleli, 
a těšíme se na další podobná setkání u nás 
v MŠ Loudů.

Za kolektiv pedagogů zdraví 
paní učitelky ze třídy Myšek

Setkání u májky ve Šlovicích

Letošní stavění májky mohli občané Šlovic sledovat z již obnoveného prostoru před šlovickým 
Centrem. Použitý strom byl tradičně velmi vysoký a ozdobený barvami trikolory. O celou akci se 
postarali členové SDH i další dobrovolníci. K dobré pohodě přispělo hezké počasí, ale i nabídka 
hospůdky, kterou převzal nový provozovatel a v tento den zahájil po úpravách opět její chod. 
Další velkou akcí ve Šlovicích budou oslavy 780 let založení obce a setkání rodáků dne 21. června. 

Jana Hájková



www.dobrany.cz | 13

Školství, spolky a neziskové organizace

Oslavy osvobození v Dobřanech

Uplynulo čtrnáct dní (v době psaní toho-
to článku) od oslav osvobození v Dobřanech 
a téměř vše je uklizeno, jen dojmy jsou stá-
le živé. Vždyť jsme, myslím, dokázali udělat 
tento den něco, co v Dobřanech ještě v tako-
vé míře nebylo a jistě dlouho nebude. Ano, 
mám na mysli bojovou ukázku na náměstí, 
které se účastnilo na 130 představitelů všech 
bojových složek a na 30 kusů historické tech-
niky. Jen podotknu, že při těchto ukázkách 
není prostor na nějaké zkoušky a secvičné, 
v podstatě každá skupina má svého velitele 
a ten pak se svými lidmi dělá svoje „divadlo“ 
podle scénáře. O to náročnější bylo, aby kaž-
dý pochopil scénář a dělal, co má, a zároveň 
nepřekážel ostatním a technice. Vždyť na 
ten počet lidí a techniky i velikost prostoru 
ukázky bylo potřeba vše správně načasovat, 
už jen i z důvodu bezpečnosti, aby nějaké vo-
zidlo někoho nepřejelo (třeba:-)), a zároveň 
i aby to vypadalo dobře. Zda to celé tak vy-
padalo dobře, můžete posoudit vy sami, kte-
ří jste se byli podívat. Nemohu zde pominout 
ani pietní akt, kde jsme byli čestnou stráží 
a podíleli se na organizaci. Nicméně člověk 
stále rekapituluje a hlavně ví, že bychom to 
sami nedokázali, proto bych zde jmenovitě 
rád poděkoval všem, kteří se na oslavách po-
díleli, a to jak na pietním aktu, tak na bojové 
ukázce.

Tedy zde rád děkuji:
-  Městu Dobřany a MKS Dobřany – za fi-

nanční podporu, organizaci a vůbec za 
možnost něco takového uspořádat,

-  hasičům města Dobřany – za hasičský 

dozor, předlékařskou zdravotní péči, or-
ganizaci,

-  městským technickým službám – za tech-
nické zajištění,

-  oddílu stolního tenisu TJ Dobřany – za lo-
gistické zajištění,

-  skautskému středisku Zelený šíp Dobřa-
ny – za spolupráci na pietním aktu, ostra-
hu při ukázce, logistické zajištění,

-  všem (jmenovitě se zde nedá), kteří se 
podíleli na hlídání u pásek a zábran - vel-
ká pomoc, díky za ni.

FINANČNĚ NÁS PODPOŘILI:
-  Grantový dotační titul města Dobřany 

G2DT
- MKS Dobřany
- Penny sklad Dobřany
- Dobřanská kavárna (na náměstí)
-  Pneuservis - Petr Opálko (u fotbalového 

hřiště)
- Dobřanské pekařství, s. r. o.

ÚČASTNÍKŮM, kterým jsem již děkoval, 
děkuji ještě jednou. Když si uvědomíme, že 
na ukázku takového rozsahu není prostor 
pro nácvik, zvládli všichni svoji roli výtečně. 
Děkuji:

-  KVH Posádkového velitelství v Dobřa-
nech – za organizaci pietního aktu, čest-
nou stráž standarty, dále za scénář, orga-
nizaci, logistiku bojové ukázky (v ukázce 
odboj, SS, WH, LW, civilisti)

- KVH 16. obrněné divize U. S. ARMY
- KVH Drkolnov (WH)
- KVH plk. Ludvíka Fanty (SS)

- KVH LW Mowe (LW)
- Army muzeu Zdice (Volksturm)
- KVH Garda města Hradec Králové (WH)
-  KVH 6. hraničářského prap. SÚ (pietní 

akt - čestná stráž státní vlajky, v ukázce 
odboj).

-  Muzeu na demarkační linii v Rokycanech 
(zapůjčení tanku Sd.kfz 181 Tiger a SD.
kfz 251/d  Hakl)

-  Spolku Classic Trainers (přelet letadla 
P51D Mustang - pilot a majitel Stephen 
Stead)

-  p. Jirouškovi s technikou Kdf. 166 schwim- 
wagen

- p. Vackovi s nákl. vozem Steyr
- p. Valáškovi s osob. vozem Steyr
-  děvčatům a chlapcům z Vozembachu  

(vítání osvoboditelů v krojích)

Dále děkuji všem nájemníkům, kteří byd-
lí na náměstí a v jeho okolí, že respektovali 
naše doporučení, a děkuji za pochopení.                                                                                                                            

Zrovna tak velké poděkování patří nájem-
níkům u Augmentačního skladu, ti měli vše 
z první ruky již od čtvrtka (příprava, úklid, 
nocování účastníků téměř pod okny).                                                                            

Za fotky dík Kubovi Urbancovi a Petru Šíst-
kovi.

A největší DĚKUJI patří vám, kteří jste se 
přišli podívat a připomenout si 80. výročí 
spolu s námi.                      

Za KVH Posádkového velitelství v Dobřanech
Miloslav Faifr

Videoohlédnutí najdete na YouTube kanálu 
města Dobřany.



červen 2025|

Školství, spolky a neziskové organizace

14

Návštěva žáků a učitelů z partnerské školy v Obertraublingu

V minulém týdnu jsme měli tu čest přivítat 
žáky a učitele z naší partnerské školy v Ober-
traublingu. Během jejich návštěvy měli naši 
žáci možnost navázat nové kontakty a komu-
nikovat v angličtině, což bylo pro všechny vel-
mi přínosné.

Společně jsme se zapojili do rytmických 
a tanečních aktivit, které nám přinesly spous-

tu zábavy. Němečtí žáci a učitelé se také se-
známili s naší školou a jejími prostory, což jim 
umožnilo lépe poznat naše prostředí.

Jedním z vrcholů návštěvy byla exkurze do 
plzeňské zoo, kde jsme společně obdivovali 
rozmanitost zvířat a užili si krásný den.

Velké poděkování patří manželům Žďán-
ským za výbornou zmrzlinu, kterou jsme měli 

možnost ochutnat. Děkujeme také školní jí-
delně za skvělý oběd v podobě rautu a kolegy-
ním ze školní družiny za poskytnutí perfekt-
ního zázemí pro dopolední aktivity.

Celá návštěva byla velmi úspěšná a těšíme 
se na společné setkání s našimi přáteli v Ober-
traublingu 14. května.

Mgr. Karolína Růžičková, tř. učitelka 4. D

Návštěva partnerské školy v Obertraublingu

Dne 14. 5. jsme měli příležitost se skupinou 
žáků 4. tříd naší školy navštívit partnerskou 
školu v německém Obertraublingu. Tato vý-
měnná akce byla pokračováním dlouhodobé 
spolupráce mezi našimi školami a nabídla žá-
kům nejen možnost procvičit si angličtinu, ale 
také poznat nové prostředí, kulturu a navázat 
nová přátelství.

Po příjezdu nás přivítali němečtí partneři a 
učitelé společně s paní ředitelkou, kteří pro nás 
připravili pestrý program. V úvodu nám byla 

představena škola, kde si čeští a němečtí žáci 
společně vyzkoušeli různé aktivity zaměřené 
na spolupráci, komunikaci a kreativitu.

Součástí programu bylo také oficiální při-
jetí na radnici, kde jsme se setkali s panem 
starostou Obertraublingu. Ten nás srdečně 
přivítal, odpověděl dobřanským žákům na za-
jímavé otázky a vyjádřil podporu další spolu-
práci mezi našimi školami.

Velkým zážitkem byla i návštěva historické-
ho města Regensburg. S místním průvodcem 

jsme si prohlédli nejvýznamnější památky 
a dozvěděli se mnoho zajímavostí z jeho bo-
haté historie.

Celá návštěva se velmi vydařila. Žáci si od-
vezli nejen nové zážitky, ale i cenné zkušenos-
ti a motivaci k dalšímu studiu cizích jazyků. 
Děkujeme všem, kteří se na organizaci této 
návštěvy podíleli, a těšíme se na další společ-
ná setkání.

Mgr. Karolína Růžičková, tř. uč. IV. D



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

15

Koncert žáků ZUŠ Dobřany

Dne 7. 5. jsme měli příležitost poslechnout si žáky ze ZUŠ Dobřany, kteří si pro nás přichystali 
koncert filmové a populární hudby. 

Velké poděkování patří společnosti Comtes FHT, a. s., za poskytnutí multifunkčního sálu, dob-
řanským hasičům, kteří zajistili bezpečný přechod na akci, a v neposlední řadě děkujeme dětské-
mu orchestru Macarát ze ZUŠ Dobřany pod vedením p. uč. Jana Vitingera, Kamila Tichoty a pí uč. 
Anabelly Kmetíkové. 

Koncert jsme si s žáky náramně užili a těšíme se na další podobné akce.
Mgr. Karolína Růžičková, tř. učitelka 4. D

Vítání ptačího zpěvu proběhlo v komorní 
atmosféře

Na začátku května proběhlo tradiční vítání ptačího zpěvu. Letos jsme zvolili velmi komorní 
formát akce, a to z důvodu ochrany ptactva. Snažíme se minimalizovat jakýkoli stres, který by 
mohlo představovat nejen samotné kroužkování, ale i větší počet účastníků. Proto jsme akci ne-
propagovali a zúčastnilo se nás jen pár. Děkujeme za pochopení a těšíme se, že se s vámi budeme 
moci setkat na dalších akcích v budoucnu.

Připomínáme, že ptáky můžete pozorovat kdykoli sami, ať už na procházce přírodou u Rad-
buzy, nebo na Martinské stěně. Stačí jen trocha trpělivosti a ticha, aby vás tito křehcí obyvatelé 
přírody přijali do svého světa. Příroda je tu pro nás všechny a její krásu si můžeme užívat s ohle-
dem na její klid.

Pro Dobřanské listy 
Pavel Krákora, Ondřej Peksa a Jakub Urbanec 

pěvuška modrámlynařík dlouhoocasý

Koncerty a akce ZUŠ 
J. S. Bacha Dobřany
	3. 6. 2025 | 18.00 | koncertní sál ZUŠ
 Koncert	akordeonového	oddělení
 Konzervatoř České Budějovice 
 a ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

	3. 6. 2025 | 18.00 | Plzeň, 
 Semlerova rezidence
	 ZUŠ	pospolu	aneb	hudba	nás	spojuje	

	6.–8. 6. 2025 | ZUŠ  J. S. Bacha Dobřany
	 Akordeonová	soutěž	Dobřany	2025

	6. 6. 2025 | 18.00 | Chlumčany, kaple
	 Koncert	absolventů	a	jejich	hostů
 (S. Doubková,V. Štaiglová, E. Okrouhlá)

	9. 6. 2025 | 18.00 | koncertní sál ZUŠ
 Absolventský	koncert
 (A. Peksová, V. Vozárová, A. Bartoníčková,  
 E. Ircingová)

	10. 6. 2025 | 17.00 | koncertní sál ZUŠ
	 Koncert	mandolínového	oddělení

	10. 6. 2025 | 18.30 | dvůr ZUŠ
	 Čekání	na	svatého	Jána	
 ( žáci LDO a improvizační dílny)

	13. 6. 2025 | 17.00 | koncertní sál ZUŠ
 Třídní	přehrávka	pí	uč.	J.	Faltýnové

	14. 6. 2025 | 16.00 | koncertní sál ZUŠ
 Třídní	přehrávka	pí	uč.	H.	Bezkorovaine

	16. 6. 2025  | 16.00 | Káčko Dobřany
	 Bosýma	nohama	I
	16. 6. 2025  | 18.00 | Káčko Dobřany
 Bosýma	nohama	II	  

	17. 6. 2025 | 16.00 | koncertní sál ZUŠ
 Závěrečný	žákovský	koncert		I
	17. 6. 2025 | 18.00 | koncertní sál ZUŠ
 Závěrečný	žákovský	koncert	II

	19. 6. 2025 | 18.00 | koncertní sál ZUŠ
 Absolventský	koncert
 (D. Šlehoferová, N. Šnebergerová, 
 Š.  Hájková, A. Šneberger, Š. Davídek)    

	20. 6. 2025 | 17.00 | Dobřany,
 Brentnerovy sady
 Závěrečný	koncert	souborů	školy																					
	 Macarát,	Vozembach,	De	Domhnaigh

	23. 6. 2025 | 17.30 | dvůr ZUŠ
	 Vítání	letního	slunovratu

	24. 6. 2025 | 18.00 | Káčko Dobřany  
	25. 6. 2025 | 17.00 | Káčko Dobřany
	 Vystoupení	LDO



červen 2025|

Školství, spolky a neziskové organizace

16

Workshop a koncert zobcových fléten

Již tradičně navštěvují naši školu studenti plzeňské konzervatoře ve hře na zobcovou flétnu pod vedením paní profesorky Julie Brané.
Jejich letošní dubnová návštěva byla obohacena o workshop, který předcházel samotnému koncertu. Studentky konzervatoře secvičily s mladšími 

žáky příběh o dikobrazovi, který si pekl narozeninový dort. Mladší děti různými zvukovými efekty, které jsou pro zobcovou flétnu typické, doprová-
zely čtený text, a vznikla tak hezká hudební pohádka. Starší žáci, kteří  již mají zkušenost s hrou na různé druhy zobcových fléten (altová, tenorová, 
basová), pracovali společně ve velkém souboru na renesančních skladbách pod vedením profesorky Brané.

Na samotném koncertě žáci předvedli, co ve workshopu secvičili, studentky konzervatoře jej doplnily svými krásnými sólovými výkony. Koncert 
byl hudebně velmi pestrý a podnětný, zahrály si na něm děti od nejmenších, teprve začátečníků, přes pokročilé až po budoucí profesionální hráče… 
I oni jistě získali zkušenosti hodící se v budoucí pedagogické praxi.

Děkujeme paní profesorce Julii Brané, jejím studentům a korepetitorce (cembalistce) Aleně Tiché za krásné hudební odpoledne. Těšíme se na 
další setkání se zobcovkami…

Jiřina Faltýnová, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany                        

Macarát měl v květnu napilno. Školní rok uzavře pod širým nebem.
Bohatý program má v květnu za sebou 

dětský orchestr Macarát, který je součástí 
Základní umělecké školy J. S. Bacha  v Dobřa-
nech. 

Ve středu 7. května se v průběhu dopo-
ledne představil na třech půlhodinových 
koncertech pro dobřanskou Základní školu. 
„V našem orchestru jsou zastoupeny skoro 
všechny nástroje, které se v naší škole učí. 
Jsem proto moc rád, že jsme mohli zahrát 
téměř všem žákům prvního stupně a ukázat 
jim, co se u nás dá studovat,“ uvedl Kamil Ti-
chota, jeden z vedoucích orchestru. Náročné 
dopoledne zvládli mladí muzikanti na výbor-
nou a koncerty měly velký úspěch. „Nejvíce 
nás překvapilo a potěšilo, jak pozorné a klid-
né publikum děti ze základní školy byly,“ do-
plnil Kamil Tichota.

Další vystoupení čekalo na Macarát v so-
botu 10. května. V sále firmy Comtes se usku-
tečnila veřejná zkouška, kde v první polovině 
poprvé veřejně vystoupil Rozmarný orchestr, 
amatérské těleso složené z hudebníků všech 
věkových kategorií. Soubor pod vedením Li-
bora Oplta zahrál pět skladeb. „Rozmarný 
orchestr udělal za pár měsíců své existence 

velký kus práce. Nejvíce potěšující je, s jakou 
radostí a nadšením tento soubor hraje,“ ocenil 
na koncertě práci nového dobřanského sou-
boru Kamil Tichota.

Školní rok završí dětský orchestr Maca-
rát 20. června od 17 hodin v Brentnerových 
sadech na společném vystoupení s keltskou 
skupinou Dé Domhnaigh a lidovou muzikou 

Vozembach. „Na koncert pod širým nebem se 
moc těšíme. Prostor Brentnerových sadů je 
překrásný a věříme, že vystoupení bude mít 
nádhernou neformální atmosféru,“ uzavírá 
Kamil Tichota.

Dětský orchestr Macarát, 
ZUŠ  J. S. Bacha Dobřany



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

17

Vozembach vyrazil opět do Mikulova na 
ústřední kolo celostátní soutěže žáků zá-
kladních uměleckých škol České republiky ve 
hře lidových souborů. Tuto soutěž vyhlašuje 
Umělecká rada ZUŠ ČR s podporou MŠMT 
a opakuje se jednou za tři roky. Náš soubor 
tam vyrazil pošesté. Kromě prvního roku, kdy 
jsme získali druhé místo, jsme pokaždé při-
vezli zlato. Protože Vozembach jede na výraz! 
A umí udělat z prdu kuličku!

Na soutěž jsme se ohromně těšili, i když pří-
prava byla důkladná a náročná. Zkoušeli jsme 

o víkendech i o svátcích. Paní učitelky (Klára 
Vlahačová Kartáková a Magda Vozárová) dě-
laly vše možné i nemožné, aby z nás vytáhly 
to nejlepší.

Přišel den D – den odjezdu. Maminky nás 
napakovaly svačinkami a řízky, aby nám sed-
mihodinová cesta rychleji ubíhala, protože 
„kdo jí, ten žije“! Naškrobené a vyžehlené kroje 
(Připravit plzeňský kroj, to není jen tak – mu-
síte naškrobit a vyžehlit jednu spodničku, dru-
hou spodničku, třetí spodničku, sukni, zástěru, 
halenku plnou volánků a záhybů. A to nejlepší 

Páté zlato v řadě a tři zvláštní ceny k tomu (Iveta Korotvičková, Františka Peksová, Matyáš Ticho-
ta – mimořádný hudební výkon) si přivezli z ústředního kola celostátní soutěže žáků ZUŠ ČR ve hře 
lidových souborů naši Vozembaši. 
Krásné tři dny si společně užili v malebném Mikulově i s velkou částí svých rodičů, kteří jim přijeli 
fandit. Generace dětí se v souboru za bezmála dvacet let jeho bytí stále a velmi rychle mění, laťku 
si ale Vozembaši drží pořád.

na konec – holubice: rozpárat, naškrobit, vy-
žehlit, sešít. A čtyři hodiny jsou fuč.) jsme na-
skládali na sebe jako palačinky do autobusu.

Jeli jsme spolu se souborem Klíček (ZUŠ 
Horšovský Týn), který si naší hlasitosti užil 
dosyta a asi byl rád, že bude mít alespoň na 
penzionu klid, protože nás ubytovali se sou-
borem z Hradce Králové, s nímž jsme se ska-
marádili.

V soutěžní den, ve čtvrtek, jsme byli plně 
koncentrovaní na výkon. Po vystoupení jsme 
neměli dobrý pocit – umíme to zahrát i líp. 
To víte, nervy dělají své… Ale i tak jsme opět 
vyhráli. Pro většinu Vozembachů to byla první 
soutěž, protože členové dorůstají a přicházejí 
stále noví. Já měla to štěstí, že jsem v souboru 
od druhé třídy, takže jsem byla v Mikulově už 
počtvrté. Ale většina dnešních Vozembachů 
před třemi lety nesoutěžila.

Oslavy byly velmi hlasité, jak se na nás 
patří. Druhý den dopoledne jsme ještě stih-
li v rámci ozdravné procházky vystoupit na 
krásný Svatý kopeček. Kochali jsme se nád-
herným výhledem na celý Mikulov a rozsáhlé 
vinné sady, pak jsme zahráli na koncertě vítě-
zů – a hurá domů! Cestu zpět si s námi opět 
náležitě „vychutnal“ i soubor Klíček a doma 
nás čekalo krásné přivítání od rodičů. 

Vyhrát bylo fajn, ale stejně fajn bylo být 
zase pár dní spolu a užít si jeden druhého.

Adéla Bartoníčková

Vozembach přivezl páté zlato ze soutěže v Mikulově



červen 2025|18

Školství, spolky a neziskové organizace

Naše žákyně absolventkami programu 
MenArt 

Stipendijního programu MenArt se z naší ZUŠ v letošním školním roce zúčastnila houslistka 
Pavlína Wagnerová a zpěvačka Agáta Vozáková. MenArt je určený dětem a studentům nadaným 
v uměleckých oborech a jejich pedagogům. Smyslem MenArtu je vyhledávání a rozvoj mladých 
talentů a inspirace pro pedagogy, kteří se jejich výuce věnují. Pavlína byla ve třídě našeho přední-
ho houslisty, koncertního mistra České filharmonie, Jana Fišera. MenArt začal v srpnu loňského 
roku krásným a inspirativním setkáním v Olomouci. V jeho průběhu pak absolvovala různé semi-
náře, masterclassy i individuální lekce a v sobotu 17. 5. zakončila program koncertním vystou-
pením v Rodném domě A. Dvořáka v Nelahozevsi. Agátu Vozákovou si do třídy klasického zpěvu 
vybrala vynikající sopranistka Kateřina Kněžíková, která s ní pracovala na celkem pěti společ-
ných setkáních. Svou cestu MenArtem Agáta završila 24. 5. vystoupením na koncertě "Salon ZUŠ" 
v rámci jubilejního 80. ročníku mezinárodního festivalu Pražské jaro. Obě naše žákyně své účasti 
v MenArtu rozhodně nelituji a i pro nás, jejich učitele, to byla velmi motivující a inspirativní pří-
ležitost k dalšímu pedagogickému rozvoji. 

Klára Vlahačová Kartáková a Jan Rada, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

15. ročníku soutěžní přehlídky Mládí a Bohu-
slav Martinů v Poličce se zúčastnila houslistka 
Pavlína Wagnerová. Pavlínka vyhrála ve své 
kategorii, získala zlaté pásmo a zvláštní cenu 
za vynikající interpretaci skladby B. Martinů. 
Také byla nominována na Koncert nejlepších 
účastníků, který se uskuteční 9. 12. v Tylově 
domě v Poličce.

Jana Chocholová a Antoniy Ržepeckyj z kla-
vírní třídy pí uč. Emy Jedlička Gogové byli 
úspěšní v letošní celostátní přehlídce „Mládí 
a Bohuslav Martinů“. Oba získali ve své kate-
gorii nejvyšší ocenění – zlaté pásmo. Antonyi 
Ržepeckij obdržel i cenu za nejlepší interpre-
tační výkon. Gratulujeme oběma mladým kla-
víristům a jejich pedagožce!



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

19

Umístění	žáků	ZUŠ	J.	S.	Bacha	Dobřany,	

příspěvková	organizace	

v	ústředním	kole	soutěže ZUŠ 

vyhlášené UR ZUŠ ČR 

(24.–26.04.2025 Turnov –	sólový

 a	komorní	zpěv)

zpěv 

K. Vlahačová Kartáková

Agáta	Vozáková	 	

1. místo (kategorie IX. a.)

Adam	Nejedlý	 	

1. místo (kategorie IV.)

Ladislav	Királ	 	

2. místo (kategorie II.)

Valentýna	Spurná	

2. místo (kategorie V.)

Amélie	Kuhnová		

3. místo (kategorie VIII. a.)

komorní	zpěv 

K. Vlahačová Kartáková

Agáta	Vozáková

Lucie	Maxová

Štěpánka	Vozárová

2. místo (kategorie III.)

Absolutním vítězem ústředního kola 

v sólovém a komorním zpěvu se stala 

Agáta	Vozáková.

Porota udělila zvláštní ocenění 

Agátě	Vozákové za interpretaci skladby 

20. století v sólovém zpěvu.

Porota udělila zvláštní ocenění 

pí	uč.	H.	Bezkorovaine za citlivý klavírní 

doprovod.

Celostátní kolo soutěže v sólovém 
a komorním zpěvu
Ve	dnech	24.	–	26.	dubna	jsem	se	zúčastnila	celostátního	kola	soutěže	ZUŠ	v	sólovém	a	ko-
morním	zpěvu.	Byly	to	tři	dny	plné	hudby,	emocí,	krásných	výkonů	a	zážitků.	

Ve čtvrtek jsem soutěžila jako sólistka v moderním prostorném sále. Praly se ve mně různé 
emoce, ať už nervozita, strach, tak také vděčnost, že vůbec můžu být tam, kde jsem. Před třemi 
lety, kdy jsem v krajském kole skončila na druhém místě, by mě ani nenapadlo, že za tři roky se 
posunu na tu úroveň, že soutěžím proti lidem z celé republiky. 

Páteční den patřil našemu triu s názvem ,Pastel Trio’, kde jsem zpívala společně s dvěma mi-
lými děvčaty - Štěpánkou Vozárovou a Lucinkou Maxovou. Je jiné nestát na pódiu sama, ale mít 
tam holky, se kterými si to dokážu užít zase trochu jinak. Jsem ráda, že jsme do toho šly spolu. 
Vyzpívali jsme si druhé místo se skvělým počtem bodů.

V sobotu se konal koncert vítězů, kde jsem měla možnost si zazpívat znovu - tentokrát už bez 
nervozity. Koncert byl v turnovském divadle, což byla také moje první zkušenost, a musím říct, 
že jsem si to nesmírně užila. Prostor byl moc hezký, takže se navíc s mým skvělým klavírním 
doprovodem zpívalo skoro samo. 

Nakonec jsem si v sólovém zpěvu odvezla z Turnova první místo, ocenění za interpretaci písně 
20. století, a dokonce cenu pro absolutního vítěze soutěže. 

Celá soutěž měla příjemnou atmosféru. Viděla jsem spoustu mladších dětí, které do toho šly 
s obrovským nasazením a nadšením. Bylo krásné sledovat jejich pokroky, jak si věří čím dál víc, 
pracují s trémou a hudba je baví. 

Upřímně, více než ceny si však odnáším opět zkušenosti a pocit, že jsme tam byli všichni s ně-
čím, co děláme rádi, a že to za to stálo. 

Chtěla bych moc poděkovat mojí paní učitelce Kláře Vlahačové Kartákové za její podporu a ve-
dení, také za všechen čas, který mi věnovala, a za rady, které mi pomohly překonávat vlastní hra-
nice. Velké díky patří také mým rodičům, kteří mě povzbuzovali, všude mě vozili a nikdy neřekli, 
že už toho mají dost. A hlavně mi věřili ve chvílích, kdy jsem si úplně nevěřila já sama. 

V neposlední řadě děkuji paní korepetitorce Hanně Bezkorovaině za její krásný doprovod, tr-
pělivost a příjemnou spolupráci. 

Agáta Vozáková, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany



červen 2025|

Školství, spolky a neziskové organizace

20

Hudba, která spojuje generace, 
výlet ZUŠ J. S. Bacha do rodného domu 
Antonína Dvořáka

Druhého května 2025 jsme se my, žáci základní umělecké školy, vydali na výlet. Cílem naší ces-
ty byla obec Nelahozeves, konkrétně rodný dům jednoho z našich nejvýznamnějších skladatelů, 
Antonína Dvořáka. Na výletě se sešli mladší i starší žáci, takže to byla skvělá příležitost sdílet 
společnou radost z hudby. 

    Po příjezdu do Nelahozevsi nás přivítalo útulné muzeum, kde jsme se mohli podívat nejen na 
prostory, kde se slavný skladatel narodil, ale i zjistit různé zajímavosti z jeho života. Zaměstnanci 
muzea s námi měli trpělivost, odpovídali nám na dotazy, snažili se nás i rozhýbat aktivitami, které 
pro nás připravili. Bylo vidět, že jim opravdu záleží na tom, abychom si něco odnesli, a to nejen 
zážitky, ale i něco hlubšího. Za všechny bychom chtěly poděkovat těm, kdo se na výletě podíleli, ať 
už organizací, péčí o nás nebo jen tím, že tam byli s námi. Díky nim jsme mohli zažít něco, co nás 
nejen bavilo, ale co nás i o kousek posunulo dál – jako muzikanty i jako lidi…

Štěpánka Vozárová a Františka Peksová, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

Založili jsme ekocentrum
Na začátku května jsme sice neoficiálně, 

ale s nadšením zahájili činnost našeho vs-
tišského ekocentra Pár kapek, z. s. Co nás 
k tomu vedlo? Touha zúročit, ale hlavně sdí-
let a předávat léty nabyté zkušenosti s péčí 
o přírodu a krajinu, se vzděláváním a osvě-
tou. A stále u malých i velkých probouzet zá-
jem i nadšení pozorovat, bádat a objevovat. 
Ukázat, že v přírodě si zaslouží pozornost 
vše a že vzácnosti a zajímavosti skrývají i ta 
na první pohled nejobyčejnější místa a nej-
běžnější jevy. A co si pod pojmem ekocent-
rum (v našem pojetí) představit? Nečekejte budovu s expozicí, informačními tabulemi a podobné 
věci. Budeme se zabývat především ekovýchovou (tzn. tvorbou a realizací environmentálních 
a vzdělávacích programů pro školy a veřejnost). A co se děje v našem spolku právě teď? Do-
končujeme nezbytné úřední záležitosti, ladíme podobu spolupráce se školami, upravujeme naši 
přírodní zahradu pro účely ekovýchovy a prohlubujeme naše znalosti a dovednosti v umění učit 
venku a badatelsky. A chystáme vše potřebné pro naši skutečně první velkou akci, kterou bude 
příměstský zahradní tábor „POD POKLIČKOU PŘÍRODY“ na začátku srpna 2025. Více informací 
o táboře, našich dalších aktivitách a akcích najdete na FB Ekocentrum Pár kapek.

Zuzana a Ondřej Peksovi

Zachraňujeme 
srnčata

Každý rok prochází dobřanští myslivci lou-
ky před senosečí. V dobřanské honitbě se jich 
nachází velké množství, asi 320 hektarů. Letos 
se opět od poloviny května začalo s touto čin-
ností. Za pomoci loveckých psů se vyhledávala 
odložená srnčata a přemisťovala se na bezpeč-
nější místa, kde nehrozilo jejich zasekání. Do 
této činnosti se aktivně zapojuje i veřejnost. Je 
to nelehký úkol, který při vší snaze nelze nikdy 
splnit na sto procent. Nyní nám pomáhají i dro-
ny s termovizí, neboť vyhledávání odložených 
srnčat je velice obtížné. Za to bychom chtěli po-
děkovat spolku Stop sečení srnčat – Plzeňsko, 
z. s. Velký dík také patří všem zemědělcům, 
kteří se sami ozývají před započetím prací.

Srnče netráví všechen čas se svou matkou. 
Srna ho odvede na místo, které považuje za 
vhodné, nejlépe do vysokého travního po-
rostu. Srnče poslušně zalehne a srna opatrně 
odhopká, aby trávu nepošlapala. Pak se srna 
může několik hodin pást. Srnče poslušně se-
trvává po celou dobu v naprostém klidu na 
místě, aby na sebe neupoutalo pozornost 
predátorů. Mnozí mají zkušenosti s tím, že se 
na takové odložené srnče dá téměř šlápnout, 
když nehnutě a poslušně čeká na svou matku. 
Neuteče ani před hlučnou sekačkou, která se 
k němu blíží. Proto je nutné tato srnčata vy-
hledávat a přemisťovat do bezpečí.

Jan Pastuch



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

21

Než přišel 1. máj, rojily se 30. dubna v bývalých kasárnách malé a větší čarodějnice na akci Čarodějné hry. Sešlo se víc jak 70 účastnic, k tomu také 
rodiče a někteří i s kočárky a dětmi, které ještě nesoutěžily. Na startu je vítala zelená čarodějnice a následovalo 7 soutěžních stanovišť – lov pavouků 
nebo jejich přitahování, hod kroužků na klobouk, polínka do pece, puzzle s rozbitým „zrcátkem“ čarodějnice, hod šiškami do kotlíku a také šipkami 
na netopýry. V cíli pak bylo připraveno pití, malá odměna a šance vybarvit si papírovou čarodějnici. Celou akci včetně opékání uzenin a soutěží 
v prostoru před klubovnou zahrádkářů fotil p. Šístek. Poděkování patří všem, kteří se podíleli na zajištění akce - od startu až do cíle. Další foto na 
FB Dobřanských listů.

No a mimo schůzky ještě 14. května vyrazily 2 skupinky prodávat kytičky v rámci Dne boje proti rakovině v Dobřanech a Chlumčanech, letos již 
na 29. ročníku této akce. Spolu s ostatními dobrovolníky, kterým patří velký dík, se podařilo prodat všech 400 kytiček a výsledkem včetně plateb 
QR kódem je zisk 15 144 Kč. Od začátku sbírky v roce 2009 se prodalo celkem 9 533 kytiček za 244 204 Kč. Děkujeme všem, jak těm, co prodávali, 
tak i těm, co kupovali. 

Libuše Nejedlá

Včelaři přivítali jaro! 

Poslední dubnovou sobotu jsme se setkali 
s malými i velkými návštěvníky na již tradiční 
akci Přivítejme jaro se včelkami, která se ko-
nala v lesoparku na Martinské stěně. Včelaři 
ze základní organizace Českého svazu včela-
řů Dobřany, která sdružuje včelaře z našeho 
okolí, tedy nejen z Dobřan, ale také z Dnešic, 
Chlumčan, Šlovic, Vysoké, Hradčan, Vodního 

Újezdu, Nové Vsi, Přestavlk i dalších stanovišť 
z blízkého okolí, přivítali jaro společným se-
tkáním. 

Jako každý rok jsme si zejména pro děti 
připravili celou řadu disciplín. Tradičně nej-
větší zájem dětí byl o výrobu svíčky z včelího 
vosku, malování na kamínky nebo vyrábění fi-
gurek. Děti také mohly řešit různé skládanky 
a hádanky o včelkách. U chytání papírových 
včeliček zase děti ukázaly šikovnost a trpě-
livost. Sportovní obratnost si vyzkoušely při 
házení míčkem na terč, chůzi na chůdách, ská-
kání v pytlích nebo při kuželkách. Odměnou 
za splnění úkolu byla nejen radost, ale i vlast-
noruční výrobek a sladkost. 

Nejvíc nás ale potěšilo, jaký zájem mají malí 
i velcí o život včel a včelařství. Součástí akce 
byla i instalace průhledového úlu, který se opět 
vrátil na stanoviště z místa přezimování a o kte-
rý dlouhodobě pečuje pan Jan Plášil ml. Při této 
příležitosti probíhala celá řada přednášek a po-
vídání i s praktickými ukázkami. Průhledový 
úl bude na stanovišti přístupný celé jaro a léto, 
a když půjdete okolo, můžete opatrně nahléd-
nout prosklenými otvory do obydlí včel. 

A protože nám počasí tentokrát přálo, užili 
jsme si i posezení u táboráku.

Závěrem mi dovolte poděkovat za podporu 
naší základní organizace ze strany města Dob-

řany, Městského kulturního střediska i na-
šim dlouhodobým sponzorům, obci Dnešice 
a Chlumčany, společnosti Dnešická zeměděl-
ská, a. s., a všem, kteří nás včelaře podporují.

Doufáme, že se naše setkání návštěvníkům 
líbilo a že se za rok zase uvidíme.  

Za ZO ČSV Dobřany
Štěpánka Rottová



červen 2025|

Školství, spolky a neziskové organizace

Klub seniorů

Dobřanský Klub seniorů pod vedením paní 
Jarmily Štěpařové a za spolupráce výboru ve 
složení:

místopředsedkyně paní Kopačková,
hospodářka paní Chocholoušová,
kulturní referent paní Paroubková,
hostesky paní A. Pošarová a V. Klesnilová
uspořádal kromě pravidelných čtvrtečních 

odpoledních schůzek několik zajímavých akcí.
9. 1. nás navštívila léčitelka pí Trachtová 

s velice zajímavým povídáním o péči o naše 
tělesné schránky. Už víme, jak používat 
správně zelenou stravu, jak očistit tělo, jaký 
je správný pitný režim, které bylinky a jaké 
druhy léčebných kamenů nás udrží v dobré 
pohodě. Děkujeme.

16. 2. jsme zajeli společně na hudebně-ta-
neční odpoledne do Stodu, kde jsme se poba-
vili v maškarních převlecích. Bylo veselo.

6. 3. se v klubu konala oslava MDŽ s malým 
pohoštěním, navštívili nás představitelé měs-

ta - p. starosta Sobotka, p. Trdlička a pí Umne-
rová - a potěšili nás krásným karafiátem. Moc 
nám jejich návštěva udělala radost a děkuje-
me.

20. 3. přišla mezi nás milá návštěva ze ZUŠ 
a pod vedením p. Vozára nám zahráli naši malí 
umělci. Potěšili nás.

 22. 3. Na pozvání Krajské rady seniorů 
jsme navštívili autobusem slavnostní oslavu 
MDŽ v Plzni v KD  Šeříkova. Kulturní program 
a obdarování kytičkou nás potěšilo.

10. 4. Přednáška členek Policie ČR nám 
osvětlila, jaká nebezpečí na nás mohou číhat 
při telefonických hovorech a jak se chránit 
před napadením. Moc poučné pro všechny.

17. 4. Proč se nesejít o Velikonocích? Opé-
kaly se špekáčky a bylo veselo. Ála s Věrkou 
se postaraly a my jsme si zaplatili a pak si po-
chutnali. Mňam!!

15. 5. Maruška P. nám připravila perfektní 
zájezd do skanzenu Chanovice, do Horažďo-

vic, na hrad Rabí, pak do restaurace "Vystřele-
ný vočko" na výbornou kachničku a do Sušice. 
Pozvali jsme i spřátelené seniory z Chlumčan 
a zájezd měl velice kladné hodnocení. Bylo 
nám chladno, ale mile.

Pravidelně nezapomínáme potěšit členy 
klubu při oslavě životního výročí kytičkou, 
dokonce si i zazpíváme.

Spolupráce se Svazem invalidů ve Stodě je 
na vysoké úrovni, naši členové využívají akce 
této organizace. Paní Z. Majerová spolupra-
cuje s p. Maříkem a rádi a často se účastníme 
zasedání a zájezdů, které svaz pořádá.

Také spolupráce s Krajskou radou seniorů, 
kde nás zastupuje paní M. Paroubková, je pro 
nás přínosná.

No a na podzim se těšíme na další společná 
setkání, která dostanou určitě opět zajímavou 
a poutavou náplň. 

Tisk. mluvčí Blažková

22



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

Dny dobrovolnictví v Dobřanech

Město Dobřany dostalo jméno podle okolní 
dobré půdy a vody, ale klidně tak by to moh-
lo být podle dobrých srdcí místních obyvatel! 
A přesvědčit jsme se o tom mohli na konci 
dubna v rámci Dnů dobrovolnictví 2025, kdy 
jsme společně s dobrovolníky, seniory, dětmi 
i mladými lidmi a Vámi prožili dvě krásná od-
poledne plná radosti, nových setkání i smys-
luplné práce.

V úterý 22. dubna jsme se pustili do DOB-
ROsázení v Jubilatě pro osoby potřebující 
péči. Společně s dobrovolníky a seniory jsme 
během pár hodin přesadili desítky pokojo-
vých rostlin a proměnili prostředí v ještě útul-
nější a zelenější domov. Nechyběl smích, po-
vídání, sdílení pěstitelských rad ani přátelská 
mezigenerační atmosféra – bylo to odpoledne, 
které pohladilo na duši.

Ve středu 23. dub-
na jsme se pak sešli 
na DOBROopékačce 
s Klubem Echo na 
náměstí T. G. Masary-
ka. Vůně buřtů a cuk-
rové vaty se nesla 

vzduchem, k tomu hrála skvělá hudba a všu-
de kolem panovala dobrá nálada. Odpoledne 
bylo neformální, veselé a ukázalo, že když se 
spojí lidé napříč generacemi a s chutí pomá-
hat, vzniká něco výjimečného.

Velké poděkování patří všem dobrovolní-
kům, kteří se zapojili a svým časem, energií 
i úsměvem vnesli do našich služeb nový vítr. 
Stejně tak děkujeme seniorům z Jubilaty i dě-
tem a mladým lidem z Klubu Echo, bez Vás by 
to zkrátka nebylo ono.

A co dál? Pokud vás dobrovolnictví láká 
a chtěli byste si něco podobného vyzkoušet, 
napište nám. Rádi přivítáme každého, ať už 
přijde pomoci jednorázově, nebo se rozhod-
ne stát se součástí našeho dobrovolnického 
týmu na delší dobu. V Dobřanech jsou srdce 
i dveře dobru otevřená! 

Pro více informací můžete sledovat naše 
webové stránky www.zapad.diakonie.cz, za-
volat na tel. 739 946 604 nebo poslat email na 
dobrovolnik@diakoniezapad.cz.

Mgr. Jana Pletánková, 
koordinátorka dobrovolníků

Echo se nenudí
Klub	Echo	pro	děti	a	mládež,	nízkoprahové	zařízení	zřizované	Diakonií	ČCE	–	středisko	Západní	Čechy.	Věnuje	se	každodenní	i	dlouhodo-
bější	podpoře	dětí	a	mladých	lidí	a	pomáhá	jim	při	hledání	vlastní	cesty	v	životě.

Vážení čtenáři,
po květnu, který nás rozehřál, a po spoustě aktivit, které se odehrály, se na nás směje poslední měsíc školy. Pro nás v klubu to znamená velké pří-

pravy na prázdninový provoz a hlavně na příměstský tábor. I letos se chystáme do přírody, na hrady, zámky. Když bude počasí přát, tak i na koupání 
a sporty. Tábor letos probíhá v době 28. 7. - 8. 8.2025 a už nyní se těšíme. 

V červnu jsme odstartovali Dnem dětí, na kterém jste se s námi mohli setkat. Také se těšíme na programy, které máme na tento měsíc připra-
vené. Zejména týden dopravy, bezpečnosti o prázdninách, šikaně a na závěr měsíce i o právech a povinnostech. Vidíte, že se v klubu můžete vždy 
dozvědět něco nového nebo oprášit to, co jste již zapomněli. Navíc máme plány na spoustu sportovních, tvořivých a jiných aktivit, aby nebyla nuda. 
Všem prokrastinátorům pomáháme srovnat poslední známky a fandíme u zkoušek všem mazákům. 

Nově v klubu začneme realizovat pravidelné workshopy pod taktovkou mentorů z řad klientů. Pokud je mezi vámi někdo, kdo by se chtěl podělit 
o něco zajímavého či přínosného, čím by mohl oslovit i jiné, tak si neváhejte přijít vyzkoušet, jaké to je být mentor. Dáváme klientům prostor reali-
zovat své zájmy a jsme rádi, když probouzí zájem i u ostatních. Ne nadarmo se říká, že kolik věcí umíš, tolikrát si člověkem. 

Realizace	projektu	byla podpořena	Ministerstvem	školství,	mládeže	a	tělovýchovy	v	rámci	Podpory	integrace 
romské	menšiny	v	roce	2025.	

Více informací o aktivitách klubu je možné najít na facebookových stránkách Klub Echo pro děti a mládež, na www.diakoniezapad.cz nebo přímo 
u koordinátorky zařízení na tel. čísle +420 734 640 492, e-mailu: klub.echo@diakoniezapad.cz. 

Klub Echo je pro děti a mladé lidi otevřen od pondělí do středy v čase 12:30 - 17:00 na adrese náměstí T. G. M. 282 v Dobřanech.
Lucie Jandová, DiS., sociální pracovnice

23



červen 2025|

Školství, spolky a neziskové organizace

Rybáři

Jelikož se mi 20. listopadu 2024 povedlo 
spadnout ze schodů a odneslo to pár žeber 
a krční páteř, následujících pět měsíců jsem 
se povaloval po nemocnicích. S lítostí jsem 
naslouchal zprávám, jak koncem roku 2024 
a začátkem roku 2025 docela braly ryby. Poča-
sí totiž rybaření přálo. Navíc se v dubnu slovi-
la Kotynka a z ní se nasadilo asi 500 ks kapra 
na Židovák a 400 ks do řeky, takže si rybáři 
znovu mohli pořádně zachytat. Na Židováku 
prý ryby braly obzvlášť dobře a měly většinou 
okolo 50 cm. Kromě kaprů se vysazovaly také 
štičky okolo 40 cm a také lín a okoun. Úžas-
né úspěchy měl bratr začátkem pstruhové 
sezóny. Lovil prý slušné potočáky, ale hlavně 
velké siveny a křížence sivena a pstruha du-
hového (říkají jim „tygři“) okolo 50 cm. Do-
konce ulovil i „tygra“ 63 cm. Protože ale bylo 
ještě brzo a tohle by již byla třetí ryba, tak ho 
pustil, aby mohl ještě dál chytat. Jó, když se 
daří, tak se může i takhle frajeřit. Chytil po-
tom ještě několik pěkných ryb a nakonec si tu 
třetí ponechal. Ale 63 cm, to je životní ryba. 
Takhle může udělat radost někomu dalšímu. 
Oproti loňskému roku se letos vydařil odchov 
štičky z váčkového plůdku. Toho se do spod-
ního rybníku v Přestavlkách vysadilo oko-
lo 120 000 ks a začátkem května se slovilo 
12 000 ks štičky o velikosti 8 cm. To znamená 
výtěžek 10 %, což je u štičky dobrý výsledek. 
Dalších 3 500 ks o velikosti 6,5 cm se slovilo 
z výtěráků nad Horní Kotynkou. Štika je kani-
bal a při slovení o několik dní nebo dokonce 
týdnů později by byl výsledek žalostný. Vět-
šina slovených štiček se prodala organizacím 
z Plzně, Stříbra a Stodu, kde je po nich velká 
sháňka. Zbytek se rozsadil po našich rybní-
cích. Starosti působí deficit srážek a z toho 
plynoucí sucho a nedostatek vody. Na Kotyn-
kách a v Přestavlkách zatím není problém, je 
tam stálý přítok vody. Horší je to na Černob-
latech a nejhorší na Vysoké a na Montajchu, 
kde chybí 50 cm vody. Proto se může krmit jen 
omezeně, a pokud v nejbližší době vydatně 
nezaprší, může dojít i k úhynu ryb. Od bratra 
mám slíbeno, že mě vezme k řece a dá na mě 
pozor, kdybych nedokázal nastražit rohlík na 
háček a nahodit. Snad to zvládnu, i když mám 
konce prstů necitlivé a při psaní tohoto článku 
jsem sotva udržel tužku.

Vladislav Šefl

RUKA judo
Po jarním soustředění se děti zúčastnily Velké ceny města Blatné. Z našeho klubu vyjeli bojovat 

Milan Čmolík, Maxim Dezort, Štěpán Hrábek, Klára Kadlečková, Vojta Vácha, Maxim Kleisner, Voj-
ta Mareš, Michal Váňa, Václav Kule a Jan Šulc. Domů jsme přivezli tři medaile – Klára Kadlečková 
získala 2. místo, Maxim Kleisner a Vojta Mareš vybojovali 3. místa. Ostatní děti se praly velmi 
dobře, ale na postup do bojů o medaile to nestačilo. Musím pochválit hlavně mladší žáky, kteří 
měli vyrovnané bilance výher a proher – bylo vidět jejich zlepšení. 

V květnu jsme se vyjeli poprat do Králova Dvora na Trilobit Cup. Za nejmladší se soutěžil Ště-
pán Rais, u kterého bylo vidět velké zlepšení, ale na medaili to nestačilo. Jeho bratr Matyáš měl 
trochu víc štěstí, a tak bral 3. místo. Dále za mladší žáky startoval Tobiáš Hajný, který vybojoval 
1. místo. V kategorii staršího žactva z našeho klubu zápasila jen Karolína Fojtíková, která získala 
3. místo, a mladší dorostenec Jan Šulc po náročných zápasech vybojoval 1. místo. Ještě zápasil 
Václav Kule, který se bohužel neumístil. 

Ke konci května nás ještě čeká poslední turnaj před prázdninami – Pohár města Berouna. I tam 
budou bojovat naši svěřenci, a tak jim za trenéry a rodiče přeji hodně úspěchů.

Radek Hančík

24



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

25

Seriál s hasiči
28. díl: Jak se chovat u dopravní nehody?

Dopravní nehody, obzvláště ty silniční, které 
zaměstnávají hasiče každý den, tvoří až pětinu 
všech zásahů. Pravděpodobnost, že se u nějaké 
kdokoli z nás vyskytne, je relativně vysoká. Je 
proto vhodné, aby každý věděl, jak se chovat!

Co tedy dělat v prvních momentech? Zasta-
vit nejméně 50 m za místem nehody, rozsvítit 
výstražná světla, obléknout výstražnou ves-
tu, vzít lékárničku ev. hasicí přístroj, umístit 
trojúhelník před místem nehody v dostatečné 
vzdálenosti a dbát na vlastní bezpečnost.

Co nejdřív přivolat záchranné složky, ide-
álně na čísle 112, pokud je to nutné, a dále 
se snažit zjistit co nejvíce informací o počtu 
zraněných, počtu a typu havarovaných vozidel 
a dalších důležitých faktorů, na které se zeptá 
operátor tísňové linky. Pokud máte v telefonu 
nainstalovanou aplikaci Záchranka, použijte 
ji. Odešle Vaši aktuální polohu a spojí s ope-
rátorem 155.

Poskytnutí první pomoci zraněným oso-
bám ve vozidlech je nutno provádět s maxi-
mální mírou bezpečnosti ve formě nasazení 
jednorázových rukavic, které jsou součástí 
každé autolékárničky.

Z úkonů první pomoci stojí za zmínku roz-
hodně tyto rady:

•  Zastavte silné krvácení - tlakovým obva-
zem, prsty v ráně, výjimečně škrtidlem, 
když selžou předchozí pokusy.

•  Oslovte zraněného, nebo s ním zatřeste. 
Pokud nereaguje na podnět (oslovení, 
zatřesení za ramena), je v bezvědomí. 
Tento stav je nutno urychleně řešit. 

Co tedy dál?
•  Uvolněte dýchací cesty záklonem hlavy 

a zvednutím brady.
•  Pokud se postižený nachází ve vozidle, 

proveďte tento úkon tam.
•  Pokud pacient normálně dýchá (stav de-

chu zjišťujeme pohledem či poslechem), 
ponechejte jej ve vozidle za stálého uvol-
nění dýchacích cest.

•  Pokud nedýchá, nedýchá normálně nebo 
si stavem dechu nejste jisti, pokuste se 
postiženého z vozidla vyprostit a pří-
padně zahájit nepřímou masáž srdce 
stlačováním hrudníku do příjezdu IZS. 
Také v případě požáru je nutné osoby 
z vozu vyprostit, pokud to lze. V jiných 
případech se o jejich vyproštění nepo-
koušejte, jelikož hrozí, že při špatném 
pohybu můžete člověku ještě více ublí-
žit, nechte to na záchranářích. Také ne-
manipulujte s vozidly, například ve smy-
slu otáčení zpět na kola.

Pozor! Často se setkáváme s mylným hláše-
ním o požáru vozu po nehodě, který je způ-
soben prachem po vystřelení airbagů nebo 
párou od úkapu kapalin na horké potrubí. 
Pokud se požár nepotvrdí, informujte o tom 
operátora tísňové linky.

Důležité je taktéž připomenout, že již při-
volání složek IZS se považuje za poskytnutí 
pomoci. To zvládne každý. Oproti tomu nepo-
skytnutí první pomoci je trestné!

Hasiči Dobřany

Třetí květnovou sobotu 17. 5. jsme se s ko-
lektivem mladých hasičů zúčastnili okresního 
kola v rámci letošního ročníku hry Plamen. 
Celodenní závody se uskutečnily na atletic-
kém stadionu u ZŠ Přeštice. Soutěžilo se hned 
v pěti disciplínách, a to ve štafetě 4 x 60 m, 
štafetě CTIF, štafetě požárních dvojic, útoku 
CTIF a požárním útoku. V konkurenci ostat-
ních týmů z regionu jsme vybojovali krásné 
7. místo. Všem zúčastněným sportovcům pa-
tří gratulace a poděkování za předvedené vý-
kony. Dále děkujeme všem fanouškům a pod-
porovatelům. Nyní nás čekají domácí závody 
v sobotu 7. 6.na stadionu v Dobřanech, kde 
budeme na vaši podporu opět spoléhat. 

Realizační tým MH Dobřany

Mladí hasiči bojovali 
v okresním kole

Zatímco mladým hasičům se závodní sezóna 
blíží ke konci, tak dorostenci a dospělí ji mají 
na začátku. Pár závodů jednotlivců už bylo, ale 
týmové jsou před námi. Krajské kolo požárního 
sportu se koná letos v Plzni ve dnech 14. a 15. 6. 
a poté následuje v červenci dorostenecké MČR 
a v srpnu MČR dospělých. Několik sportovců 
naší tréninkové skupiny se také připravuje na 
reprezentaci ČR při mezinárodních závodech.

Dění v požárním sportu můžete sledovat na 
našem FB i IG účtu Fire sport team Dobřany. 
Děkujeme za podporu. 



červen 2025|

Školství, spolky a neziskové organizace / Sport

26

Mistrovství Česka žaček – Odry (10.–11. května 2025)
Druhý květnový víkend 

proběhlo poslední Mistrovství 
Česka v kategorii žactva. Naše 
družstvo mělo možnost vyslat 
tři svěřenkyně, ale nakonec 
po zdravotních komplikacích 
odjela náš klub reprezento-
vat pouze Anežka, obhájkyně 
loňského stříbrného stupínku 
z Poděbrad. Letošní cesta byla 
ještě složitější - až do Oder 
v Moravskoslezském kraji. 
Proto Anežka nastupovala 
v závěrečné skupině, ve které 
si vylosovala druhou rundu. 
Do té doby již některé hráčky 
nahrály pěkné náhozy. Vedla 
zástupkyně Ratíškovic za 479 
poražených kuželek před hráč-
kou Mistřína, která měla 469 
dřev, a na třetím místě o 3 ku-
želky méně hráčka ze Solnice (466). Anežka nastupovala na třetí dráhu společně s krajskou protihráčkou ze Kdyně. Anežka velice soustředěnou hrou 
a především bez chyb v dorážce měnila dráhy na čísle 243. Celkově se zastavila na čísle 471, což před poslední rundou znamenalo stříbrný stupínek. 
V poslední trojici nastoupila i Anežčina loňská reprezentační kolegyně z Kovářské, ale již ani jedna ze závodnic ji nedokázala přehodit, a tak v sobotu 
brala Anežka stříbrnou medaili. 

Ze sobotního zápolení a z 27 žaček do nedělních sprintů postoupilo nejlepších 16 dívek. Anežka nastupovala proti soupeřce z Přelouče. Po po-
vedeném výkonu ji porazila 2:0 poměrem (94:84 a 112:76). Cesta za další medailí vedla přes postup ze čtvrtfinále, ve kterém Anežka změřila síly 
s bronzovou medailistkou z Valtic z minulého roku ze sprintů. Přesto naše hráčka nic neponechala náhodě a zvítězila opět s přehledem 2:0 (101:84 
a 95:90). V semifinále došlo na reprezentační souboj Anežky s Bárou Doležalovou z Dačic. Po remíze 1:1 (96:91 a 90:98) přišel souboj na náhlou 
smrt, ve které byla jistější Bára a postoupila do finále, které nakonec ovládla. Anežka tak za nedělní předvedenou hru odváží na naši kuželnu další 
medaili, tentokrát bronzového lesku.

Tak budeme oběma reprezentantkám držet palce i na nadcházejícím Mistrovství světa v Maďarsku v žákovské kategorii U15 a Pepčovi v kategorii 
U19. Náš klub má spolu s mládežníky z Náchodu dva svěřence ve výpravě Česka!

Tak jim držme palce a ať to padá!
Dalibor Blecha

bronzová medaile ze sprintu stříbrná medaile za 100HS

Zahrádkáři

V dubnu jsme měli napilno. Nejprve jsme se sešli v klubovně a pořádně jsme ji vygruntovali a uklidili jsme její okolí, aby bylo připravené na naši 
tradiční akci Pálení čarodějnic, která se letos obzvláště povedla, protože bylo krásné počasí. Přišlo 67 dětí, většina i se svými rodiči, takže byl před 
klubovnou jaksepatří frmol. Děti sázely kouzelné fazole, zatloukaly hřebíky, lovily hračky na udici a házely kroužky. Za všechnu námahu pak měly 
možnost si opéct na ohni špekáček. Mezi děti přišli i mnozí zahrádkáři a ostatní, aby si užili opékání a společnost přátel.

Zora Richterová



www.dobrany.cz |

Sport

27

Benfika v 2. lize  “Západ“  bronzová

TJ Snack Dobřany B 2024/25
Zleva stojí: L. Mráz, D. Malý ml., O. Sloup, V. Šlehofer st., M. Úbl, V. Konečný, J. Stránský, J. Štulc
Pod nimi zleva: J. Fukárek, A. Duchek, M. Neumaier, O. Bouček, D. Malý st. a P. Kánský

Realizační	tým	mužů: 
V. Šlehofer st., D. Malý, 
L. Mráz, J. Štulc, J. Fukárek, 
P. Kánský a D. Kovářík

Také záložní tým mužů TJ Snack Dobřany 
B má letos po sezóně. Po dvou předchozích 
finále končíme v 2. lize sk. Západ tentokrát 
na 3. příčce a bereme bronzové medaile. 
Tato kategorie je aktuálně pro klub rovněž 
důležitá, neboť její snahou je připravit mla-
dé kluky na mužskou úroveň. Mnohé hráče 
nám právě naše mužská Benfika vyprofilovala 
pro A tým v extralize. A když nemáš v malém 
klubu všechny mládežnické kategorie, musíš 
nějak reagovat a všelijak si i vypomoci. Právě 
tedy B tým mužů slouží něco jako přestupní 
stanice, ta cílová je pro mladé kluky prioritně 
v mužské extralize. Ideální variantou je hrát 
obě soutěže souběžně. To někteří hráči spolu 
se zvládáním školních povinností i praktikují 
a chtě nechtě se posouvají spolu s pravidel-
nými tréninkovými jednotkami výkonnostně 
vpřed. Uvidíme, jak moc našemu klubu po-
může nejen tento rytmus pro „pár“ kluků v re-
publikové konfrontaci. Tam už je to skutečně 
jiný level. Každopádně třetí příčku v 2. lize 
mužů bereme jako úspěch, neboť letos dostali 
větší herní prostor další naši mladíci.

V příštím roce bychom se chtěli posunout 
do juniorské extraligy, čímž bychom nahra-
dili tu letošní dorosteneckou. Jaký je rozdíl?  
Především věkový. Ti nejstarší hráči v extra-
lize mohou mít 20 let, tedy nikoliv 15-16 jako 
v dorostu. Chceme, aby si kluci tým na hřišti 
vedli sami a nespoléhali na pomoc starších 
matadorů, jako třeba ve výše zmíněné muž-
ské rezervě alias Benfice. Věková skladba naší 
juniorky v extralize sice bude úměrná našim 
možnostem, a to ve smyslu od 13letého hráče 
až po 20letého skoro hokejbalistu, i tak by-
chom si chtěli tuhle skoro mužskou extraligu 
vyzkoušet.

Rezerva mužů by však svoji soutěž v 2. lize 
hrála nadále. Kluci junioři by tak mohli pen-
dlovat mezi soutěžemi mužů a mládeže, při-
čemž platí, jak je výše uvedeno, že cílová meta 
by měla být pro každého mladíka jednoznač-
ně mužský A tým, ten v příští sezóně načne 
7. extraligovou sezónu v řadě, což značí další 
přepsání klubové historie.

Hraje nám stále extraligový dorost, když 
v nadstavbové části nejvyšší soutěže v ČR po 
delší době zvítězil. Tentokrát se to povedlo 
v Prachaticích. Samozřejmě, že drtivá většina 
tohoto mládežnického týmu se posune do již 
zmíněné juniorky, ta bude  věkově a kvalitou 
zaručeně o patro výše. My se však budeme 

snažit nic nepodcenit a co možná nejlépe se 
na výzvu připravit.

Začneme 1. fází letní přípravy začátkem 
června a poctivě pojedeme v tréninkovém 
procesu do konce školního roku. Zhruba 
3 týdny před zářijovým startem juniorské ex-
traligy rozjedeme 2. finální fázi letního drilu.

Závěrem použiji to nejdůležitější a také do 
další práce motivující...

Jsme malý, ale  hrdý klub, jenž je součástí 
republikového HCM, což je nejen pro nás za-
vazující, ale také velký úspěch.

Hokejbal zde díky velké podpoře města 

Dobřany, naší TJ či sponzorů  pokračuje v na-
stavené koncepci, a to také a hlavně v práci 
s mládeží, dál.

Naše žákovské kategorie trénují v Pebal 
aréně takřka každý den.

Zápasy ve všech kategoriích hrajeme o ví-
kendech.

Rodiče šikovných či talentovaných dětí roč-
níků narození 2010 až 2019 mohou kontakto-
vat vedoucího Hokejbalového centra mládeže 
(HCM) Petra Úbla na tel. č. 723 015 843.

Za dobřanský hokejbal 
Václav Šlehofer



červen 2025|

Sport

28

X. MISTROVSTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY  
VETERÁNSKÉHO

FOTBALU
20. června 2025  |  9:00 až 16:30

Areál TJ Dobřany

Turnaje se zúčastní
16 nejlepších týmů z České republiky

Patronem turnaje je Roman Vonášek

Slavnostní vyhlášení proběhne v 16:00 

Adresa: Vodárenská 1293, 334 41 Dobřany

Těšíme se na setkání i zážitky ze hry!

FOTBALOVÁ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY
VÁS SRDEČNĚ ZVE NA

X. MISTROVSTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY  
VETERÁNSKÉHO

FOTBALU
20. června 2025  |  9:00 až 16:30

Areál TJ Dobřany

Turnaje se zúčastní
16 nejlepších týmů z České republiky

Patronem turnaje je Roman Vonášek

Slavnostní vyhlášení proběhne v 16:00 

Adresa: Vodárenská 1293, 334 41 Dobřany

Těšíme se na setkání i zážitky ze hry!

FOTBALOVÁ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY
VÁS SRDEČNĚ ZVE NA

Mistrovství České republiky 
veteránského fotbalu

V Dobřanech u Plzně se v pátek 20. června 
uskuteční finálový turnaj 10. mistrovství Čes-
ké republiky veteránského fotbalu, kterého se 
opět zúčastní šestnáct týmů ze čtrnácti  krajů.

Veteránský fotbal už má pevné místo ve stra-
tegii fotbalové asociace v rámci podpory fotba-
lu na celý život, samotný finálový turnaj nám 
pak už po desáté odhalí nejlepší tým v České 
republice složený z hráčů nad 40 let a my se 
opět těšíme na skvělou atmosféru, ale i výkony 
na hřišti. 

Tímto bychom rádi pozvali diváky, aby nám 
pomohli i v Hradci na Slávii vytvořit skvělou 
atmosféru, čeká na ně mnoho známých tváří, 
skvělých výkonů.

Finálového turnaje se mohou zúčastnit re-
gistrovaní fotbalisté ve věku 40 let a více. Bude 
se hrát v krásném areálu klubu TJ Dobřany na 
dvou travnatých hřištích. Tradičním  rozlosová-

ním se vytvoří čtyři základní skupiny po čtyřech týmech. Dva nejlep-
ší týmy z každé skupiny postoupí do čtvrtfinále play off, vítězové pak 
do semifinále a případně do finále.

Patronem letošního ročníku je legenda českého fotbalu Roman 
Vonášek. 

Lukáš Doležal

Roman Vonášek



www.dobrany.cz |

Sport

29

Sezóna snů za stolně tenisovými stoly

Do právě skončené sezóny 2024/2025 
vstupovali dobřanští stolní tenisté s postupo-
vými ambicemi a současně s velkou pokorou. 
To, jak si nakonec vedli, nečekali ani ti nej-
větší optimisté. Bezesporu jsme prožili nejú-
spěšnější sezónu v dlouhé historii dobřanské-
ho stolního tenisu. Aby také ne, z 5 družstev 
mužů hrajících dlouhodobé soutěže hned tři 
postoupila do vyšší soutěže z prvního místa 
a jedno z místa druhého. „Nejhorší“ z našich 
družstev skončilo jako třetí. A nyní si pojďme 
jejich úspěchy přiblížit podrobněji. 

Družstvo A hrající 3. ligu mužů vstupovalo 
do sezóny s cílem zajistit si minimálně účast 
v play-off. S návratem Petra Malého z něko-
likaletého angažmá v kvalitních soutěžích 
na západ od našich hranic se tento cíl logic-
ky nabízel. Naše áčko do play-off skutečně 
postoupilo, a to dokonce z prvního místa po 
základní části. V semifinále nás pak čekaly 
silné Strakonice. Po přesvědčivém vítězství 
doma i v odvetném utkání na strakonických 
stolech jsme byli ve finále. Zde nás čekal sou-
peř z Horažďovic, jehož družstvo bylo slože-
no převážně z ostřílených borců různých li-
gových úrovní, přestoupivších do Horažďovic 
z různých koutů naší republiky. Ani to však na 
naše první družstvo nestačilo. Po výhře 7:5 
doma a porážce 4:7 v odvetě se rozhodovalo 
v neděli 27. 4. opět na domácích stolech. Před 
neuvěřitelnou diváckou kulisou jsme si mohli 
spolu asi se stovkou fanoušků oddychnout. 
V rozhodujícím dramatickém a do poslední-
ho míčku vyrovnaném utkání jsme zvítězili 
7:6 a zcela po zásluze postoupili do 2. ligy!!!!! 
Plzeňský kraj má tak po několikaleté odml-

ce opět zastoupení v druhé nejvyšší domácí 
soutěži (nepočítaje profesionální extraligu) 
a je jen dobře, že se to povedlo právě v Dob-
řanech. 

Neméně úspěšně si vedlo i družstvo B. 
V tomto případě byl naším jednoznačným 
cílem postup do vyšší soutěže. V krajském 
přeboru 1. třídy našlo naše béčko za celou 
sezónu přemožitele pouze v jednom případě. 
V hracím systému soutěže, kdy se tentokrát 
hrálo bez nadstavbové části, tak bylo o našem 
postupu do nejvyšší krajské soutěže divize 
mužů rozhodnuto již poměrně dlouho před 
koncem sezóny. Nakonec se to podařilo s vel-
kým přehledem z prvního místa. 

Oproti našim družstvům A a B byl cílem 
družstva C pohodlný střed tabulky krajské-
ho přeboru 2. třídy, skýtající jistotu setrvání 
v této soutěži. Průběh sezóny a výsledky na-
šich hráčů však nasvědčovaly tomu, že i zde 
nemusí být postup do vyšší soutěže, tedy do 
krajského přeboru 1. třídy, nereálný. To se 
nakonec našim hráčům podařilo z krásného 
druhého místa. 

Posledním postupovým umístěním bylo 
1. místo družstva D v okresním přeboru 
1. třídy. Vědomi si na poměry soutěže vyso-
ké kvality našich hráčů bylo splnění tohoto 
cíle téměř povinností. Ve finálovém utkání 
play-off jsme nic neponechali náhodě a svého 
soupeře z Přeštic porazili jednoznačným vý-
sledkem 9:1. Naše déčko si tak v další sezóně 
zahraje krajský přebor 2. třídy.

Jediným nepostupovým družstvem se tak 
stalo družstvo E, hrající stejně tak jako druž-
stvo D okresní přebor 1. třídy. Zde nakonec 
naše éčko obsadilo krásné 3. místo. 

Ve světle výsledků našich družstev v uply-
nulé sezóně a postupu většiny z nich do vyš-
ší soutěže pro nás bude nadcházející sezóna 
skutečnou výzvou. Věříme však, že pro nás 
bude neméně úspěšnou, byť ambice nebu-
dou ve většině případů postupové. Třetí liga 
družstva B by nám však zcela jistě slušela. 
Závěrem bych rád touto cestou poděkoval 
všem hráčům za vzornou reprezentaci oddí-
lu, TJ a také našeho města. Za neutuchající 
podporu pak děkujeme právě vedení města 
Dobřany, sponzorům a v neposlední řadě na-
šim fanouškům. 

Za oddíl stolního tenisu Luděk Reitšpies



červen 2025|30

Sport

Cyklovýlet 
Újezd nade Mží
V	 sobotu	 3.	 5.	 se	 uskutečnil	 letošní	 třetí	 
výlet	za	krásami	Plzeňského	kraje.	

Na náměstí, klasicky u kašny, se nás tento-
krát sešlo jedenáct. Etapa vedle přes Novou 
Ves, Vejprnice a Město Touškov. Tady nás za-
stihla malá dešťová přeháňka, a tak jsme vy-
užili příjemné posezení ve zdejší restauraci. 
Po vydatném obědě se pokračovalo do Újezdu 
nade Mží. Vedle zámeckého dvora je pěkná ex-
pozice, která připomíná dřívější hospodaření 
na statku. Dále je tam i malá zoo, kde kromě 
domácích hospodářských zvířat je možno vi-
dět i lamu a velblouda. 

Zpáteční cesta vedla na hráz přehrady Hra-
cholusky a přes Úlice, Rochlov, Hoříkovice, 
Chotěšov a Vstiš do Dobřan. 

Celkem se najelo 62 km a vše se obešlo bez 
defektu a zranění. Těšíme se na další výlet, 
tentokrát od pátku 6. 6. do neděle 8. 6. bude-
me poznávat  domažlický kraj. Ubytování je 
zajištěno v kempu Babylon. 

Info na tel. +420 603 872 821 Josef Hájek 
a +420 721 713 079 Josef Polívka.

Začátek sezóny na kurtech pétanque clubu

Po posledním turnajovém hodu v září mi-
nulého roku hráči PC nezaháleli a ve spolu-
práci s Technickými službami města Dobřany 
se pustili nejen do úpravy všech kurtů před 
zahájením nové sezóny, ale byl rovněž zre-
konstruován chodník pod pergolou, opra-
vena a vymalována popraskaná zeď. Za tuto 
realizaci je nutno poděkovat vedoucímu TS, 
panu Michalu Pokornému a jeho pracovnímu 
týmu. 

První domácí turnaj byl naplánován na so-
botu 3. května a všichni zúčastnění ze různých 
koutů Plzeňského i Jihočeského kraje ocenili 
zvelebený areál. 

Úvodní turnaj byl plně obsazen a zúčastni-
lo se jej 16 dvojic. Hrálo se ve 4 skupinách po 
čtyřech družstvech. První hody byly napláno-
vány na 10. hodinu, ale ještě před tím členové 
klubu finišovali s úpravou nového povrchu 
na kurtech. Po odehrání zápasů v základních 
skupinách postoupily nejlepší 2 dvojice z ka-
ždé skupiny do finálové části a poražení hráli 

ve skupině útěchy, takže se hrálo do pozdních 
odpoledních hodin.

Vítězem se stala dvojice Deluxe ze Zavle-
kova (Mrázová, Špitálský), kteří v napínavém 
boji porazili nejtěsnějším rozdílem 13:12 pl-
zeňské duo (Fiala, Uxa) z družstva Dublovka 
2. Další zástupci krajské metropole Osika B 
(Mráz, Přibyl) obsadili třetí příčku, když pora-
zili v souboji o bronz 13:10 dobřanské druž-
stvo Kominíci (Hessová, Hájek, Švábek).

Nejlepší z domácího pétanque clubu byla na 
8. místě Ivana Oxová z družstva IV-PA (Oxová, 
Jurč). To také svědčí o tom, že prioritou domá-
cích hráčů bylo bezproblémové uspořádání 
turnaje, zajištění občerstvení v průběhu ce-
lého dne, úprava kurtů a výsledkový servis. 
Také veškeré pozitivní ohlasy oceňovaly práci 
všech členů klubu a všichni zúčastnění se již 
těší na další dobřanský turnaj. Poslední květ-
novou sobotu zavítají dvě dvojice PC Dobřany 
na turnaj do Klatov.

Dalibor Blecha

Příspěvky do DL musí být zasílány na 
e-mail listy@dobrany.cz do 20.	 dne  
v měsíci. 
Texty jsou přijímány v maximálním 
rozsahu cca 2	 500	 znaků (vč. mezer), 
nerozhodne-li redakce v individuálních 
případech jinak. 
Plné znění Zásad pro vydávání 
zpravodaje, ceník inzerce a návod na 
kontrolu publikovaných textů najdete 
na www.dobrany.cz/kultura-vzdelani-
sport/dobranske-listy/



www.dobrany.cz | 31

dříve

Zachovejte hodnoty: chytrá renovace místo výměny!

Rychle, čistě,
solidně, stylově

Odborný závod PORTAS

Jednička na renovace v Evropě

Staré dveře, schody nebo stropy?

   Tel: 602 11 77 30
  Více produktů a info: www.renovace-novak.cz

dříve

Není nutné vyklidit nábytek
Bez vybourání stávajícího podhledu
Hodí se do každé místnosti

dříve

Bez vybourání, špíny a hluku
Dveře nemusíte již nikdy natírat
Vhodné pro každé dveře a zárubně
Výběr z více než 1 000 modelů

Nové stupně ze dřeva nebo laminátu
Bez vybourání schodiště

Bezpečnější díky protiskluzové hraně

Na přání osvětlení a zábradlí

Výhradní zastoupení pro Plzeňský kraj

Familia NOVÁK & NOVÁK s.r.o.

Vše z jedné ruky

Nemusíte již nikdy malovat strop

OPRAVNA	OBUVI	A	VÝROBA	KLÍČŮ	
ČERVEN	–	SRPEN	2025

čt	5.	6. 14–17
st	11.	6. 14–17
čt	19.	6. 14–17
po	23.	6. 14–17
pá	27.	6. 14–17
červenec–srpen	zavřeno

Výrobu	klíčů	a	vyzvednutí	zakázek	mimo	pracovní	dobu	
lze	domluvit	na	tel.:	773	478	883.	Neváhejte	mi	zavolat.



červen 2025|32

Společenská rubrika

Kdo tě znal, vzpomene,
kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.
Dne 13. června 2025 uplyne 9 let, 

co nás navždy opustil

pan Vladislav	Duba.

Za tichou vzpomínku děkují manželka Věra, 
syn a dcera s rodinami, vnoučata 

a pravnoučata.

Vzpomínka

Dne 12. června 2025 vzpomeneme 
nedožité 50. narozeniny a 8. smutné výročí, 

kdy od nás odešel náš drahý a milovaný 
syn, otec, manžel a bratr,

pan Milan	Pytlík z Dobřan.

Kdo jste ho znali, věnujte mu 
tichou vzpomínku. S láskou a úctou 

rodina Pytlíkova. Nikdy nezapomeneme.

Vzpomínka

Dne 30. června 2025 
uplyne 10 smutných let, co nás opustila 

naše drahá maminka,

paní Marie	Machková z Plzně, 
původem ze Šlovic.

S úctou a láskou vzpomínají a nikdy 
nezapomenou dcera Alena a syn Stanislav 

s rodinami.

Vzpomínka

27. 6. to budou už tři smutné roky, 
co nás opustil náš manžel, tatínek, bratr, 

švagr, dědeček, 

pan Bohouš	Babor.

Čas utíká, ale vzpomínky nám zůstanou, 
děkujeme tati.

Vzpomíná rodina a všichni blízcí.

Vzpomínka

Dne 9. 6. 2025 uplyne 7 let, co nás opustil 
náš milovaný manžel, tatínek, děda 

a praděda, 

pan Karel	Hrubý ze Šlovic.

Za tichou vzpomínku děkuje manželka 
a děti s rodinami.

Vzpomínka
Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 14. 6. to bude 24 let, co nás navždy 
opustila naše maminka, babička a švagrová,

paní	Jarmila	Polesná.

S láskou vzpomíná dcera Stanislava, 
syn Jaroslav, bratři Václav 

a Ladislav s rodinou, vnoučata David 
a Jaroslav s rodinami. 

Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte 
s námi. Děkujeme za tichou vzpomínku.

Vzpomínka

Vzpomínáme na svou milovanou 
maminku, babičku, 

paní Libuši	Štrosovou. 

9. června to budou tři roky, 
co nás navždy opustila. 

S láskou celá rodina

Vzpomínka

Dne 5. 6. 2001  a 18. 6. 2024 nás navždy 
opustili naši rodiče, 

pan Jaroslav	Skála a paní Anna	Skálová. 

Stále vzpomínají a nikdy nezapomenou 
děti s rodinami.

Vzpomínka

Kdo v srdcích žije, neumírá.
Dne 16. 6. si připomeneme 2. výročí, 

kdy nás navždy opustil náš tatínek, dědeček, 
pradědeček a švagr,

pan Jaroslav		Polesný.

S láskou vzpomíná dcera Stanislava, 
syn Jaroslav, švagři Václav 

a Ladislav s rodinou, vnoučata David 
a Jaroslav s rodinami.

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte 
s námi. Děkujeme za tichou vzpomínku.

Vzpomínka



www.dobrany.cz | 33

Dne 28. května 2025 
uplynuly 3 roky, 

co nás navždy opustila 

paní Vlasta	Weberová.

Za vzpomínku děkuje rodina.

Vzpomínka

Řádková inzerce
		ANGLIČTINA – Individuální 

i skupinová výuka, též online 
(Skype apod.), tel. č. 724 015 347, 
www.anglickyjazyk.net

		Provádím zednické a malířské 
práce, obklady, dlažby a další 
práce dle domluvy. 

 Více na tel. č. 721 757 399.

		Prodám funkční elektrickou 
sekačku, cena 1000,- Kč,  
tel. č.: 704 733 416.

		ZAHRADA – Hledám ke koupi 
nebo k pronájmu menší zahradu, 
tel. č. 720 266 176.

Na	problémy	
nejste	sami

Otevírací	doba	poradny	v	Dobřanech
náměstí	T.	G.	M.	3,	Dobřany,	vchod	z	Mánesovy	ulice

středa: 9:00–12:00, 13:00–15:45
čtvrtek: 9:00–12:00, 13:00–15:45

tel.:	777	944	563,	e-mail:	poradna@opplzen.cz,		www.opplzen.cz

Občanská	poradna	Plzeň	poskytuje:
Občanská poradna poskytuje rady, informace a pomoc všem, kteří se na ni obrátí. Usiluje 
o to, aby občané netrpěli neznalostí svých práv a povinností, neznalostí dostupných služeb 
nebo neschopností vyjádřit své potřeby či hájit své oprávněné zájmy. Podílí se na činnosti 
AOP a společně upozorňují příslušné státní a místní orgány na nedostatky legislativy a na 
neřešené problémy občanů ve snaze ovlivnit vývoj politiky a sociálních služeb.

Naše	služby	jsou	bezplatné,	nezávislé,	nestranné	a	diskrétní.	

Poradenství	poskytujeme	zejména	v	těchto	oblastech:
 bydlení  finanční problematika  rodina a mezilidské vztahy  sociální a zdravotní pojištění 

 systém sociálních dávek a pomoci  správní řízení (jednání s úřady) 
 občanskoprávní vztahy  majetkoprávní vztahy 
 ochrana spotřebitele  pracovně–právní vztahy

Kontaktní místo Občanské poradny Plzeň v Dobřanech je financováno 
městem Dobřany.

OBČANSKÁ PORADNA
PLZEŇ, o.p.s.

Upozornění
Ve dnech 30. 6. – 18. 7. 2025 budeme mít 

dovolenou. Zástup zajišťuje MUDr. Alena 
Mračková, Dnešice 232, telefon 777 106 555. 
Dovolujeme si upozornit, že zastupující lékař 
neposkytuje administrativní úkony (např. vý-
pisy z dokumentace, potvrzení o způsobilosti 
k práci, k řízení motorových vozidel apod.), 
plánované prohlídky či očkování. Taktéž si 
prosím včas zajistěte předpis léků. Ordinační 
doba dr. Mračkové je pondělí 8–18 hodin, úte-
rý a středa 8–14 hodin, čtvrtek a pátek 8 –12 
hodin, předem vždy volejte. Děkujeme za po-
chopení a přejeme krásné léto. 

MUDr. Jana Vimrová

Společenská rubrika / Inzerce



červen 2025|34

KINOŠPUNT
8. 6. v 15:00
60 min / přístupný /

Pásmo krátkých dětských filmů pro všechny KINO-

ŠPUNTY! To nejlepší a nejroztomilejší ze současného 

krátkometrážního filmu.

Vstupné: 100 Kč

HIGH SCHOOL HEIST
8. 6. v 18:00
ČR / komedie / 99 min / přístupný / režie: Jan Haluza

Na Gymnáziu Za školou funguje místní „mafiánská“ 

banda Nostra, které šéfuje frajer Yvoš (Tomáš Weber). 

Když Yvoš přinutí podivína a vyhlášeného zlodějíčka 

Tonyho (Prokop Zach) ukrást z kabinetu profesorky 

matematiky krabičku s tajným obsahem, ukáže se, 

že má plán, který má vyvrcholit na školní akademii. 

Tony zjišťuje, že ukradl mobil své platonické lásky 

Valérie, bývalé holky Yvoše. Ten se jí chce pomstít. 

Tony dá proto dohromady partu „lúzrů“ a společně 

plánují, jak překazit Yvošovu pomstu.

Vstupné: 150 Kč

NEBEZPEČNÉ SNY
11. 6. ve 20:00
USA / drama / 95 min / 15+ / titulky / 

režie: Michel Franco

Jennifer (Jessica Chastain) je vlivná žena v bohatém 

světě sanfranciské společenské smetánky. Její peč-

livě vystavěný život se otřese, když do něj nečekaně 

vstoupí mladý, charismatický tanečník Fernando. Na-

pětí vyplývající z rozdílů v postavení a zkušenostech 

jen umocňuje vzájemnou přitažlivost. Flirt se rychle 

mění v posedlost.

Vstupné: 170 Kč

LILO & STITCH
13. 6. v 17:00
USA / rodinný, dobrodružný / 108 min / přístupný / 

dabing / režie: Jeremy Purcell

Lilo osamělá havajská dívenka adoptuje ve zvířecím 

útulku ošklivého „pejska“. Stitch, jak jej pojmenuje, by 

byl ideálním domácím mazlíčkem, kdyby se ovšem 

ve skutečnosti nejednalo o výsledek genetického 

experimentu, jenž uprchl ze vzdálené planety a hava-

roval v ukradené kosmické lodi na Zemi.

Vstupné: 140 Kč

FÉNICKÉ SPIKNUTÍ
13. 6. ve 20:00
USA / komedie / 101 min / 12+ / titulky / 

režie: Wes Anderson

Bohatý průmyslník a trochu obchodník se zbraněmi 

Zsa-zsa Korda (Benicio Del Toro) vyniká ve spoustě 

odvětví lidských činností, ale v poslední době mu jde 

nejlépe přežívání atentátů. Aktuálně se mu podařilo 

vyváznout z šesté fatálně vyhlížející letecké nehody. 

A to už člověka přiměje přemýšlet nad budoucností. 

Korda se pro klid na duši rozhodne své jmění odkázat 

jediné dceři Liesl (Mia Threapleton), která o něj asi 

jako jediná z celého příbuzenstva vůbec nestojí. Jen-

že když si Korda něco vezme do hlavy, nedá si to vy-

mluvit. A tak se s ním Liesl trochu proti své vůli vydá 

na bláznivě nebezpečnou dobrodružnou výpravu po 

příbuzných, která má být vyvrcholením Kordovy pod-

nikatelské kariéry a zároveň má přinést odpověď na 

otázku „Kdo se ho to, sakra, pořád snaží zabít?“

Vstupné: 150 Kč

JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT!? (BIO SENIOR)
17. 6. ve 14:00
ČR / komedie / 100 min / přístupný / 

režie: Petr Zahrádka

Děj filmu se točí kolem střetu dvou naprosto odliš-

ných rodin – aristokratických Cimburk Kolovratní-

ků a skromnějších Novákových, kteří se setkávají 

u příležitosti plánované svatby svých dětí. Budoucí 

nevěsta a ženich při té příležitosti nabídnou svým ro-

dičům testy DNA, které odhalí jejich skutečný původ. 

Výsledky jsou naprosto nečekané a zapříčiní efekt  

bomby.

Vstupné: 80 Kč

JAK VYCVIČIT DRAKA
20. 6. v 17:00  |  29. 6. v 15:00
USA / dobrodružný / 116 min / přístupný / dabing / 

režie: Dean DeBlois

Kdybyste hledali toho nejvynalézavějšího Vikinga, 

skončili byste u Škyťáka (Mason Thames). Na jeho 

rodném ostrově Blpu to ovšem není nijak vítaná 

vlastnost, prim hraje ten, kdo dokáže jakýmkoliv způ-

sobem sejmout draka jako Škyťákův táta, vikinský 

náčelník Kliďas Velikán (Gerard Butler). Draci jsou to-

tiž pro zdejší lidi odjakživa tím největším nepřítelem. 

Když však Škyťák šťastnou náhodou poraní exem-

plář mýtického a nepolapitelného příslušníka druhu 

Noční běs a začne ho lépe poznávat, pochopí, že nic 

nemusí trvat věčně. Ani dávná nepřátelství.

Vstupné: 140 Kč

28 LET POTÉ
20. 6. ve 20:00
USA / thriller, sci-fi / 116 min / 15+ / titulky /

režie: Danny Boyle

Od chvíle, kdy virus zuřivosti unikl z laboratoře na 

výrobu biologických zbraní, uplynuly už téměř tři 

desítky let a nyní, stále v nemilosrdně vynucené 

karanténě, si někteří našli způsob, jak mezi naka-

ženými existovat. Jedna taková skupina přeživších 

žije na malém ostrově spojeném s pevninou jedinou, 

silně chráněnou hrází. Když jeden ze skupiny opustí 

ostrov a vydá se na misi do temného srdce pevniny, 

objeví tajemství, zázraky a hrůzy, které zmutovaly 

nejen nakažené, ale i ostatní přeživší.

Vstupné: 150 Kč

ELIO
22. 6. v 15:00  |  27. 6. v 17:00
USA / animovaný / 100 min / přístupný / dabing / 

režie: Madeline Sharafian, Domee Shi, Adrian Molina

Elio je nadšenec pro vesmír s bujnou fantazií, který je 

zcela posedlý představou, že existují mimozemšťa-

né. Když je náhle přenesen do meziplanetární orga-

nizace plné zástupců z galaxií blízkých i vzdálených, 

stane se Elio hrdinou epického dobrodružství. Elio je 

totiž považován za vůdce planety Země, a tak musí 

navázat nová přátelství s výstředními mimozemský-

mi bytostmi a zjistit, kdo opravdu je a kam patří.

Vstupné: 140 Kč

MAGOŘI NA KOLE
22. 6. v 18:00
ČR / dokumentární / 85 min / přístupný / 

režie: Matěj Pichler

Vpřed je žene touha žít naplno a posouvat svoje li-

mity. I když to bolí. I když se nikdo jiný před nimi 

neodvážil. I když jim hrozí smrt. Sjet na kolech nej-

vyšší africkou horu Kilimadžáro byl bláznivý nápad, 

ale chtít ho překonat a střihnout si freeride z vrcho-

lu Mera Peak, je šílenství. Jenže bikeři Tomáš Zejda 

a Ondřej Novák jsou dost velcí magoři na to, aby to 

zkusili.

Vstupné: 150 Kč

F1
27. 6. ve 20:00  |  29. 6. v 18:00
USA / drama, sportovní / 155 min / 12+ / dabing / 

režie: Joseph Kosinski

Sonny Hayes (Brad Pitt), kterému přezdívají „rádoby 

mistr světa“ FORMULE 1 devadesátých let, byl slib-

ným závodníkem, jemuž kariéru zničila téměř fatál-

ní havárie. O třicet let později jej osloví jeho bývalý 

týmový partner Ruben Cervantes (Javier Bardem), 

který je nyní majitelem skomírajícího týmu FORMULE 

1. Ruben přesvědčí Sonnyho, aby se vrátil a pomohl 

jeho týmu k vítězství. Sonnyho novým svěřencem je 

zbrklý nováček Joshua Pearce (Damson Idris), který 

si však chce jít vlastní cestou. Za řevu motorů ale 

Sonnyho dostihne jeho minulost a on zjistí, že jeho 

týmový parťák je jeho nejlítější konkurent a že cestu 

ke svému vykoupení nezvládne sám.

Vstupné: 130 Kč

Dobřanské listy 6/2025. Periodický tisk územního samosprávného celku. Pro město Dobřany vydalo Městské kulturní středisko Dobřany, IČ 712 09 336, 
náměstí T. G. M. 5, Dobřany. Vychází: 11x ročně. Náklad: 3 050 ks. Odpovědná	redaktorka: Lenka Šašková. Redakce:	Městské kulturní středisko Dobřany, 
telefon: 739 643 219, e-mail: listy@dobrany.cz, facebook.com/DobranskeListy. Uzávěrka: vždy do 20. dne v měsíci. Texty jsou přijímány v maximálním 
rozsahu cca 2 500 znaků (vč. mezer). Redakce si vyhrazuje právo na úpravu zaslaných textů. Tisk: Kalous & Skřivan. Registrace: MK ČR E12353. 

Kino – divadlo – kongresový sál – Káčko



www.dobrany.cz |

Informační přehled

35

ZDRAVOTNÍ	STŘEDISKO (Třída 1. máje 1300)
Praktický	lékař	pro	dospělé
MUDr. Ludmila Horová
tel.: 377 972 544, e-mail: ordinace@horovi.cz
pondělí 6:00–12:00 14:00–18:00
úterý 6:00–13:00
středa, pátek 6:00–12:00 
čtvrtek 6:00–12:00 13:00 Harmonie

Praktický	lékař	pro	dospělé,
poradna	pro	sportovce
MUDr. Radana Salvétová
tel.: 606 370 308, www.salvetgroup.estranky.cz
pondělí 7:30–11:00 
 11:15–12:30 pro podniky a objednané
 15:00–18:00 pro pracující a objednané
úterý 7:30–11:30 
 11:30–13:00 pro objednané
středa, pátek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro podniky a objednané
čtvrtek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro objednané

Praktický	lékař	pro	dospělé
MUDr. Jana Vimrová
Praktik Dobřany s.r.o.
tel.: 732 500 068
e-mail: praktikdobrany@gmail.com
po, st, čt 7:30–7:45 náběry  
 7:45–9:00 akutní nemocní
 9:00–14:00 objednaní pacienti
úterý 12:00–13:00 akutní nemocní
 13:00–18:00 objednaní pacienti
pátek 6:30–7:00 náběry  
 7:00–8:00 akutní nemocní
 8:00–11:00 objednaní pacienti

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Aneta Sutnarová 
Dětské lékařství Dobřany s.r.o.
tel.: 723 079 072, e-mail: dobrany@svjiri.cz
 zdraví	objednaní
pondělí–pátek 8:00–8:30
 nemocní
po, út, st, pá 8:30–11:00
čtvrtek 8:30–10:30
 prevence	objednaní
pondělí–středa 11:00–12:00 12:30–14:00
čtvrtek 10:30–11:30 pouze sestra
pátek 11:00–12:00
Poslední nemocný pacient bude ošetřen 30 minut 
před koncem ordinační doby.

Praktický	zubní	lékař
MUDr. Lada Cvachovcová
tel.: 604 129 239
pondělí, čtvrtek 7:30–17:00
út, st, pá 7:30–13:00

MUDr. Petr Bureš
tel.: 724 516 852
pondělí 7:30–14:30
úterý 9:00–17:30
středa 7:00–13:00
čtvrtek 7:00–12:00 MUDr. Hrbáčková
pátek 6:30–12:00

Interní	ambulance
MUDr. Rybářová | MUDr. Straka
tel.: 775 002 155
úterý, pátek 7:30–14:30
čtvrtek 8:00–11:00 po předchozí domluvě

Gynekologie
MUDr. Regina Janů
tel.: 775 519 042, www.gynekolog.cz/janu/
e-mail: janu.gynekologie@gmail.com
pondělí 8:00–14:00
úterý 6:30–17:00
středa 6:30–13:00 po objednání
čtvrtek 8:00–13:00
pátek 9:00–11:00 po objednání

Kožní	ordinace
MUDr. Petra Brodská, Ph.D.
tel.: 775 057 007, www.kozni-brodska.cz
Ordinační hodiny:
pondělí 8:00–14:00
Vyšetření po telefonickém objednání.

Kardiologická	ordinace
MUDr. Tomáš Kolouch
tel.: 730 778 658
po, st, čt 8:00–15:00
úterý 8:00–18:00
pátek 7:00–11:00

Diabetologická	ambulance
Diakom s.r.o. – MUDr. Renata Arias
tel.: 371 791 791
pondělí, středa 7:00–15:00 MUDr. J. Prošková

Ordinace	očního	lékaře
MUDr. Kateřina Košťáková
tel.: 777 837 387, www.ocni-nepomuk-dobrany.cz
pondělí, čtvrtek 8:30–12:00 12:30–14:30
středa 13:00–14:00 14:00–17:30
pátek 8:00–11:00 11:00–13:00
Vyšetření pouze po telefonickém objednání.

perimetry:
pondělí, čtvrtek 8:00–8:30 po objednání
středa 11:00–13:00 po objednání
pátek 7:00–8:00 po objednání

Odběry	krve
EUC Laboratoře s.r.o., tel.: 720 061 001
pondělí–pátek 6:00–12:00

Oční	optika	a	ordinace
Dagmar Strejcová
tel. optika: 727 900 748, www.optikastrejcova.com
tel. ordinace: 724 274 254,
e-mail: optikastrejcova@seznam.cz
pondělí 8:30–15:00  + měření zraku pro objednané
středa 8:30–17:30  + měření zraku pro objednané
 8:30–14:00  oční ordinace s lékařem 
    pro objednané
čtvrtek, pátek 8:30–15:00

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Jitka Šebestová
Školní 33, Dobřany, tel.: 377 972 754, 732 114 040
  pro objednané
úterý 7:00–16:00 16:00–18:00
čtvrtek 7:00–14:00 14:00–16:00
pátek 7:00–12:00

Lékárna	BENU
náměstí T. G. M. 116, tel.: 373 034 601
pondělí–pátek 8:00–12:00 12:30–16:30

Lékárna	Devětsil
Sokolovská 967, tel.: 377 921 299
pondělí–pátek 8:00–12:30 13:00–17:00

Centrum	domácí	zdravotní	péče
Mgr. Jaroslava Kaderová
tel.: 603 430 987, 377 973 096
e-mail: kaderova@volny.cz, www.kaderova.cz

Jubilata	Dobřany	pro	osoby	potřebující	
péči	–	pečovatelská	služba
Sokolovská 1004
tel.: 733 141 900 – Mgr. Ivana Kvíderová
e-mail: jubilata.dobrany@diakoniezapad.cz
pondělí–pátek 7:00–19:00
so, ne, svátek 7:00–9:00 11:30–14:00
   17:00–19:00

Ambulance	klinické	logopedie
Mgr. Michaela Hrubešová
Nová 956
tel.: 775 313 801, e-mail: hrubesova@hotmail.cz
pondělí 8:00–15:00
úterý, čtvrtek 8:00–18:00 na objednání
středa 8:00–11:00 na objednání
pátek 7:30–11:30 na objednání

Veterinární	ordinace
MVDr. Tereza Sýkorová
Dragounů 1018
tel.: 724 806 606, e-mail: veterinadobrany@seznam.cz
pondělí, pátek 9:00–12:00
úterý, čtvrtek 16:00–19:00
středa  pouze objednaní pacienti

Sběrný	dvůr
tel.: 721 529 770
pondělí  14:00–18:00
st, pá, ne 9:00–13:00 14:00–18:00

Městský	úřad	Dobřany
Náměstí T.G.M. 1, tel. ústředna: 377 195 831
pondělí, středa 7:15–11:15 12:00–17:00
(úřední dny)
úterý, čtvrtek 8:00–11:15 12:00–14:30
pátek 8:00–11:15 12:00–13:00

Městské	kulturní	středisko	Dobřany
Dobřanská	galerie,	kostel	sv.	Víta,	IC
Náměstí T. G. M. 5, tel.: 377 972 725, 377 972 480
e-mail: kultura@dobrany.cz, ic@dobrany.cz
pondělí–pátek 8:30–12:15 13:00–17:00
sobota, neděle  13:00–17:00
státní svátky zavřeno

Kino	–	divadlo	–	kongresový	sál	Káčko
Sokolovská 1011, tel.: 739 643 219
e-mail: kino@dobrany.cz, www.kacko.cz
Pokladna otvírá 1 hodinu před začátkem představení.

Česká	pošta	
Náměstí T. G. M. 2 
pondělí, středa 10:00–12:00 13:00 – 18:00
út, čt, pá 8:00–12:00 13:00 – 16:00
sobota 8:00–12:00

Horké	linky
Plyn – poruchy: 1239    Voda – poruchy: 800 120 112
El. proud – poruchy: 800 850 860
Hasiči: 150 / Záchranka: 155 / Policie: 158 
Městská policie: 156    
Mezinárodní tísňové volání: 112
epepa@dobrany.cz – hlášení závad
Sousedská výpomoc – 734 258 859
Dobřany V OBRAZE – mobilní aplikace
Odchyt psů – 724 004 389



 POUŤ
2025

14. 6. / náměstí T. G. M.
SVATOVÍTSKÉ SLAVNOSTI
15:15 Taneční škola SPIRIT DANCE / vystoupení V HLAVĚ a MISTŘI KUNG-FU
15:30 Rozmarný orchestr / dobřanský amatérský orchestr mnoha forem
16:30  Klaunka Pepina / vystoupení profesionální klaunky pro malé i velké diváky s následným 

workshopem modelování balonků   
18:00 Bratři Hradečtí / pěvecké duo, laureáti několika významných a prestižních pěveckých soutěží
19:00 Předání ocenění významným osobnostem města
19:15 Taneční škola SPIRIT DANCE / vystoupení V HLAVĚ a MISTŘI KUNG-FU
20:00 Sifon rock / rocková klasika hudební scény
22:00 Imagine Diamonds / hi-energy tribute band Imagine Dragons

14.–15. 6. / kostel sv. Víta
 13:00–17:00 Dobřanské pohledy – výstava soutěžních prací
  Výstava obrazů Marie Baštařové

15. 6. / stodola v zadním traktu domu čp. 117
13:00–17:00 Augmentační sklad – stálá výstava historie vojska v Dobřanech

13.–15. 6. / „Žabák“ (Školní ulice)
Atrakce a stánkový prodej

 DOBŘANSKÁ

V rámci akce mohou být pořizovány obrazové a zvukové záznamy.


